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 لینک های مفید آزمون استخدامی آموزش و پرورش 

 سوالات رایگان آموزش و پرورش با پاسخنامه  خرید این محصول 

 خرید پکیج سوالات عمومی و اختصاصی  خرید گلچین سوالات عمومی و اختصاصی 

 خرید درسنامه مشترک آزمون  جزوات خلاصه مشترک آزمون 

 منابع تخصصی آزمون  آزمون منابع مشترک 

 اخبار آزمون  سوالات تخصصی آزمون

 عرضه  رانی ا یاجتماع یشبکه ها فایل اطلاعات آزمون 
 + اخبار(  یهفتگ  فاتی + تخف گانیرا ی ها لی)فا

 (      )برای مشاهده هر بخش روی آن بزنید     

 :آخرین بروزرسانی ها
 دیاضافه شدن سوالات جد 09/04/1404
 فصل دوم 5 ی ال 3 یسوالات فصل اول و اضافه شدن اصل سوالات در بخشها  یطبقه بند 14/11/1403
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ت یو ترب می در نظام تعل نی ادیتحول بن ینظر یسوالات مبان فهرست    

 فهرست مطالب 

 -عرضه  رانیا فیتال  تیو ترب میدر نظام تعل نیادیتحول بن ینظر  یفصل اول: سوالات مبان ❖

 4صفحه 

 سوال( 63) رانیا یاسلام یدر جمهور  تیاول: سوالات فلسفه ترب بخش 

 سوال( 108) رانیا یاسلام  یدر جمهور یو عموم  یرسم  تی دوم: فلسفه ترب بخش 

 سوال(  25) رانیا یاسلام  یدر جمهور یو عموم  یرسم  تیسوم: رهنامه نظام ترب بخش 

 سوال( 17) نیتحول آفر  یچهارم: چرخش ها بخش 

  - تیو ترب میدر نظام تعل نیادیتحول بن ینظر  یدوم: اصل سوالات ادوار گذشته مبان فصل ❖

 41صفحه 

 (سوال 20) 1402 بهشتیارد 28 ییسوالات آموزگار ابتدا 

 (سوال 12) 1402مرداد  12و هنرآموز   یریسوالات دب 

 (سوال 11) 1402اسفند  18 ییسوالات آموزگار ابتدا 

 ( سوال  8) 1403 بهشتیارد 14 یبخش  تیفی سوالات ک 

 سوال( 13)  1403 بهشتیارد 28و هنرآموز   یریسوالات دب
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ت یو ترب می در نظام تعل نی ادیتحول بن  ینظر ی: مبان1فصل   ران یا یاسلام یدر جمهور ت یبخش اول: فلسفه ترب   

 

 

 

  فیتال ت یو ترب میدر نظام تعل نیادیتحول بن  ینظر یصل اول: سوالات مبانف ❖

 عرضه   رانیا

 رانیا یاسلام  یدر جمهور تیاول: سوالات فلسفه ترب بخش 

 در دوران معاصر اهمیت و ضرورت بیشتری یافته است؟  -به معنای اخیر   -چرا تدوین »فلسفه تربیتی جامعه«  -1

  ( به دلیل توافق سیاست گذاران و مجریان در مورد بررسی علمی فرایند تربیت 1

اجتماعی در تحقق شایسته  ( به دلیل گسترش روزافزون محدوده جریان تربیت مقتضی مشارکت همه عوامل و نهادهای  2

  تربیت 

 ( به منظور پیشگیری از تزاحم و تعارض عوامل سهیم در این جریان گسترده و بسیار پیچیده تربیت 3

 3و  2( 4

  4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه    اهمیت و ضرورت تدوین »فلسفه تربیتی جامعه« در دوران معاصر 

در دوران معاصر و توافق سیاست گذاران و مجریان فرایند    -به معنای اخیر  -به نظر می رسد تدوین »فلسفه تربیتی جامعه« 

تربیت بر محتوای آن ضرورت بیشتری یافته است؛ زیرا گسترش روزافزون محدوده جریان تربیت )هم به لحاظ تعداد افراد  

و روشهای تربیت و تعدد عوامل سهیم و مؤثر در آن( و اهتمام بیشتر رهبران    مخاطب این جریان و هم از حیث تنوع مصادیق

و سیاست گذاران جوامع معاصر برای استفاده از این فرایند به مثابه سازوکار اصلی پیشرفت پایدار و همه جانبه، مقتضی  

ت هماهنگی و تعاملی سازنده و  مشارکت همه عوامل و نهادهای اجتماعی در تحقق شایسته تربیت است؛ بنابراین لازم اس 

مستمر بین همه عوامل سهیم و مؤثر در این فرایند و نیز میان تمام انواع تربیت، شکل بگیرد تا از تزاحم و تعارض عوامل  

 سهیم در این جریان گسترده و بسیار پیچیده پیشگیری شود و نتیجه مورد نظر از تربیت، واقعیت عینی یابد. 

 کاررفته در تحقیق »فلسفه تربیت در جمهوری اسلامی ایران« به کدام یک از موارد زیر بیشتر نزدیک است؟ شناسی به روش  -۲

 های ساده قابل ارائه باشد ( رویکردی صرفاً برهانی و استدلالی که در قالب برهان 1

 های میدانی و آماری( روشی صرفاً تجربی و مبتنی بر داده 2

های استدلالی و عقلانی بهره  تلفیقی که با توجه به تعالیم اسلامی و سازگاری فلسفه تربیت اسلامی، از روش ( روشی  3

 برد ولی محدود به رویکردهای رایج فلسفه تربیت نیست می

 های اسلامی ( روشی کاملاً نظری بدون هیچ گونه توجه به تعالیم دینی یا ارزش 4

با جواب    شتریسوالات ب  افتیبه در  لیدر صورت تما .باشد یم  یحیپاسخنامه تشر  یدارا ییسوال ابتدا  2در هر بخش، تنها 

 .دیینما یداریعرضه خر  رانیا تیمحصول را از سا نیا دیتوان یم یحیتشر 

 
 خرید محصول 

https://iranarze.ir/es481
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ت یو ترب می در نظام تعل نی ادیتحول بن  ینظر ی: مبان1فصل   ران یا یاسلام یدر جمهور ت یبخش اول: فلسفه ترب   

 ( iranarze.ir)تربیت چیست؟  مبانیموضوع مورد بحث در  -۳

  ( هستی جهان و انسان و نیز از جایگاه و موقعیت شایسته آدمی در هستی 1

  ( تأثیر پذیری فلسفۀ تربیت اسلامی 2

 تربیت و چگونگی استناد و استدلال به آنها ( نحوه استنتاج و استنباط مبانی اساسی 3

 ( تبیین چیستی، چرایی و چگونگی تربیت 4

 تکیه نمائیم.  برای تبیین مبانی اساسی تربیت در کشور ایران باید بر ..... -4

   ( فلسفه تربیت 1

  ( واقعیات تربیتی و نحوه تغییر و تحول در آنها 2

  ( دیدگاه اسلامی 3

 ( قوانین، سنت ها و ضرورت ها 4

 مهمترین مبانی اساسی تربیت را می توان بر حسب موضوع، در چند بخش طبقه بندی کرد؟   -۵

1 )5   2 )4   3 )3   4 )2 

اعتراف به این حقیقت که هر آنچه هست، صرفاً نمود و آیه ای از خداوند است و مالکیت حقیقی و تدبیر همۀ امور و   -۶

 موجودات عالم منحصر به اوست، چه نام دارد؟  

 ( هستی شناختی4 ( ارزش شناختی 3  ( توحید2  ( معرفت 1

 کدام گزینه صحیح نمی باشد؟  -۷

   م است. ک ( جهـان آفرینش از نظام احسـن برخوردار و اراده و سنن الهی بـر جهان هستی حا1

 ( شر امری وجودی و مطلق است، که در صورت تجلی نیافتن خیر، تعین می یابد. 2

 ( گرچه خوبی به لحاظ خیر بودن از خداست، و سیئه به لحاظ خیر نبودن از نفس انسان ناشی می شود. 3

( سیئه به لحاظ خیر نبودن از نفس انسان ناشی می شود؛ ولی تمام چیزها، خوب یا بد به لحاظ وجودی ناشی از خدا و تحت 4

 سیطره قدرت حق متعال است. 

 هدف نهایی حرکت مداوم و تکاملی موجودات مادی در نظریه حرکت جوهری چیست؟  -۸

 ( انطباق با قوانین فیزیکی و طبیعی جهان 2  ( رسیدن به آرامش نسبی در طبیعت 1

 دستیابی به تعادل بین ماده و انرژی( 4   ( رسیدن به کمال مطلق یعنی خداوند 3

 مبانی انسان شناختی چیست؟ مراد از  -۹

( آن دسته از گزاره های توصیفی تبیینی مدلل دربارهٔ واقعیت وجود انسان است، که از تعالیم اسلامی یا معارف اصیل  1

   اسلامی در مقام توصیف خصوصیات عموم افراد نوع بشر استخراج شده اند. 
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ت یو ترب می در نظام تعل نی ادیتحول بن  ینظر ی: مبان1فصل   ران یا یاسلام یدر جمهور ت یبخش اول: فلسفه ترب   

( تمامی اجزای هستی مادی و موجودات متعلق به این عالم، در سطوح و مراتب مختلف وجود، در ذات خود در حرکت اند و 2

 سیر تکاملی خود را در حرکت مداوم به سوی کمال مطلق )خدا( طی می کنند.

( جهان هستی، که از نظام احسن برخوردار است، و بر اساس اراده و سنن الهی اداره می شود، و خواست او بر همۀ جهان 3

  حکومت و تسلط دارد )قضا(. 

مجموعه قضایای مدللی که تبیین چیستی، چرایی و چگونگی تربیت، بر اساس دیدگاه اسلامی با توجه به آنها صورت می (  4

پذیرد و از آموزه های وحیانی اسلام و معارف اصیل اسلامی یا از تبیین های مدلل در دانش فلسفه با رویکرد اسلامی، به 

 دست آمده اند. 

 فطرت در جنبه معرفتی آن چیست؟ منظور از  -1۰

  ( معرفت حضوری انسان به خداست. 2    ( میل به پرستش است. 1

 ( گرایش به سوی فضیلت خواهی و زیبایی دوستی است. 4   ( گرایش حقیقت جویی است. 3

 عرضه(  رانی)منبع ا چگونه اراده آدمی قدرت تاثیرگذاری بر دگرگونی های جهان هستی دارد؟ -11

   ( در پی تحول و حرکت مناسب آدمی به سوی کمال 1

  ( با تکیه بر قوانین و سنت های اجتماعی 2

  ( از طریق آگاهی نسبت به سنن تاریخی و تیزبینی در شناخت بافت جوامع و تفسیر حوادث تاریخ 3

 ( در چهارچوب تقدیر خداوند و با پذیرش سنن الهی4

 تفاوت های )طبیعی، نژادی، قومی، جنسی، وراثتی و…( موجود بین انسان ها بر چه مبنایی است؟  -1۲

  ( حکمت الهی و صرفاً برای شناسایی آدمیان1

  ( تحولات اجتماعی ثمربخش2

  ( حقوق و تکالیفی عادلانه بر حسب توانایی ها و خصوصیات آنها 3

 ( چهارچوب تقدیر خداوند و با پذیرش سنن الهی 4

انسان ها    -1۳ یا بالقوه متفاوت )جسمی، فکری، جنسی، جنسیتی( بین  چرا توجه به نوع اختلافات و خصوصیات بالفعل 

 ضروری است؟ 

   ( به منظور جلوگیری از تبعیض1

 ( لزوم توجه به حقیقت مشترک انسانی و وحدت بنیادی فطرت و طبیعت آدمی 2

  ( درک اختلافات تابع حکمت الهی و نظام علت و معلولی حاکم بر جهان 3

 ( به منظور پذیرش فطرت و طبیعت مشترک 4

 کدام گزینه نادرست است؟  -14

 ( وجود انسان همواره در حال متحول شدن، حرکت و دگرگونی است. 1
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ت یو ترب می در نظام تعل نی ادیتحول بن  ینظر ی: مبان1فصل   ران یا یاسلام یدر جمهور ت یبخش اول: فلسفه ترب   

( منظور از این حرکت، تغییر پیوسته نفس )که یک وجود واحد است اما دارای مراتب( و خروج دائمی آن از قوه )استعدادهای  2

  بالقوه( به فعلیت است. 

 است.( حرکت نفس در مرتبه انسانی، امری از پیش تعریف شده و موضوعی معین 3

 ( آدمی، در ضمن این تغییر مستمر، می تواند اشتداد وجودی یابد. 4

 از جمله ........... می توان به ضعف، حرص، ستمکاری و ناسپاسی، نادانی، شتاب زدگی و فراموش کاری اشاره کرد  -1۵

  ( محدودیت های بالفعل 2  ( محدودیت های عموم انسان ها1

 ( محدودیت های بیرونی  4    ( محدودیت های بالقوه 3

 این توصیف مربوط به کدام گزینه است؟  -1۶

"واقعیتی تدریجی، انعطاف پذیر و ناتمام است که در عین متأثر شدن از عوامل ماوراء طبیعی و طبیعی بیرون از اختیار، در 

نهایت با حضور فعال انسان در صحنه های گوناگون زندگی فردی و اجتماعی در طول عمر دنیوی او تکون می یابد و متحول  

 می شود." 

 ( عوامل وراثتی و محیطی 4  ( فطرت 3  ( هویت 2  ( معرفت 1

 فراگیرترین ابزار معرفت کدام است؟  -1۷

 ( وحی و الهام4 ( شهود و مکاشفه 3   ( عقل 2   ( حس1

 کدامیک از انواع هویت ضمن داشتن نقش محوری، وحدت بخش تمامی جنبه های هویت نیز باشد؟  -1۸

 ( هویت حرفه ای 4 ( هویت انسانی 3  ( هویت قومی 2  ( هویت ملی 1

 آدمی برای نقش آفرینی در روند تکوین و تحول هویت خویش به دلیل وجود تهدیدهای بیرونی و درونی نیازمند چیست؟  -1۹

 ( بهره مندی از راهنمایی و مساعدت انسان های رشد یافته 2     ( آزادی و اختیار 1

 3و  2( 4   ( استعانت از خدای متعال 3

 کدام گزینه زمینه ساختن و پرداختن هویت انسانها را به خوبی فراهم می آورد؟  -۲۰

   ( توجه به نقش آزادی و اختیار آدمی 1

  ( پذیرش رهبری و ولایت مربیان الهی 2

 ( برخورداری از فطرت الهی، عقل و استعدادهای طبیعی خداداد 3

 ( ارتباط با عالم غیب 4

شناختی« شناختی« از »مبانی انسانشناختی مرتبط با فلسفه تربیت، تمایز »مبانی معرفت در چارچوب مبانی معرفت   -۲1

 عرضه(  رانیا  تیتوسط سا  فی )تال ای اشاره دارد؟بیشتر به چه نکته 

شناختی به تمام وجوه وجود پردازد، در حالی که مبانی انسانشناختی صرفاً به شناخت طبیعت انسان می( مبانی معرفت 1

 انسان توجه دارد 
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ت یو ترب می در نظام تعل نی ادیتحول بن  ینظر ی: مبان1فصل   ران یا یاسلام یدر جمهور ت یبخش اول: فلسفه ترب   

های تبیینی درباره ماهیت و حدود شناخت آدمی است، که به طور خاص از مبانی عام شناختی شامل گزاره ( مبانی معرفت 2

 شناختی متمایز شده است انسان 

در فلسفه اسلامی مطرح است، اما مبانی معرفت انسان ( مبانی  3 شناختی منحصر به فلسفه معاصر غربی شناختی صرفاً 

 است 

 ها وجود ندارد شناختی هر دو یکی هستند و هیچ تمایزی میان آنشناختی و انسان( مبانی معرفت 4

 کدام عامل بیانگر زمینۀ انتخابگری و مسئولیت و کرامت آدمی است؟   -۲۲

 ( معرفت الهی 2   ( وجود واقعیاتی خارج از ذهن 1

 ( معرفت شناختی 4  برای شناخت هستی ( قدرت بشر 3

 کدام گزینه در بالاترین یا فراگیرترین سطح واقعیت قرار دارد؟    -۲۳

( نمی توان همواره در سطح کثرت علوم باقی ماند، بلکه پس از بهره وری از نتایج آن )مایه ور شدن علوم مختلف(، باید به  1

   وحدت بازگشت. 

 ( نمی توان اقسامی برای علوم قائل شد، بلکه علم از ویژگی یگانگی برخوردار است. 2

 ( کل هستی با همه موجودات آن، خواه محسوس یا نامحسوس، مخلوق و آیت خدا محسوب می شوند. 3

مختلف دارند، بلکه به تبع آن، چه بسا روش های مختلفی برای تحقیق و ( در سطحی پایین تر، علوم نه تنها موضوعات  4

 مطالعه خواهند داشت. 

 ملاک علم معتبر است. .....   -۲4

  ( توجیه و اعتبار بخشی دانش2  ( وابستگی به سطوح معینی از واقعیت 1

 ( مطابقت با حقایق کل هستی با همه موجودات آن 4 ( مطابقت گزاره های معرفتی با نفس الأمر 3

شناختی فلسفه اسلامی، کدام گزینه به درستی نقش تفکیکی عقل و حواس را در فرایند شناخت با توجه به مبانی معرفت   -۲۵

 کند؟ تبیین می

( عقل تنها در قلمرو مفاهیم کلی و نامحسوس کارایی دارد، در حالی که حواس باطنی و ظاهری اطلاعات جزئی و محدود به 1

 دهند. شرایط خاص زمانی و مکانی را ارائه می 

( حواس ابزار کامل شناختند و عقل تنها زمانی معتبر است که تأیید حسی دریافت کند؛ لذا شناخت عقلانی بدون پشتوانه  2

 حسی فاقد اعتبار است. 

( چون شناخت حسی محدود به ظواهر اشیاء است، تنها منبع قابل اتکا برای شناخت عمیق، عقل است و استفاده از سایر 3

 شود. منابع موجب اختلال در فرآیند معرفت می 

شوند، و عقل نقش تأییدکننده ( حواس ظاهری و باطنی به دلیل گستره وسیع اطلاعاتشان، منابع برتر شناخت محسوب می4

 کند.های حسی را ایفا میداده 
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 ها چگونه قابل تحلیل است؟ شناسی اسلامی، نسبت معرفتی »وحی« و »الهام« با عموم انساندر نظام معرفت  -۲۶

ها به شناخت یقینی دست  تواند با اتکا به آن اند که هر فردی می ( هم وحی و هم الهام ابزارهای عمومی و مستقیم معرفت 1

 یابد

همه  2 برای  عمومی شناخت  منبع  الهام  که  حالی  در  است،  دیگران  برای  معرفتی  نقش  فاقد  و  انبیا  منبعی خاص  وحی   )

 هاست انسان 

شود؛ در حالی که  ( وحی گرچه ویژه انبیاست، اما از طریق ابلاغ پیام توسط آنان، به منبع معرفتی برای عموم تبدیل می 3

 الهام تنها از طریق سنت معتبر اولیای معصوم قابل استفاده معرفتی برای مردم است 

ها محدود به تجربیات فردی است و قابلیت اعتماد عمومی  اند، کارکرد معرفتی آن ( چون الهام و وحی هر دو درونی و شهودی4

 ندارند

چگونه محتوای وحی و الهام در اختیار افرادی همچون انسانهای دوره معاصر که مستقیماً کلام پیامبر صلى الله علیه و   -۲۷

 آله وسلمّ را نمی شنوند قرار می گیرد؟ 

 ( به کمک دلیل های معتبر نقلی و عقلی )از طریق ساز و کار روش مند اجتهاد( 1

 ( با تأکید بر آیات متعددی از قرآن کریم 2

  ( با واسطۀ محتوای پیام هدایت الهی به عموم مردم 3

 ( با پشتوانه برهان عقلی بر عصمت و صدق گفتار ایشان4

 رمزگشایی از عالم نمادین و آیات آفاتی و انفسی که سراسر نمود واقعیت اند، در پرتو کدام فرایند امکان پذیر است؟  -۲۸

 ( وحی و الهام4 مکاشفه ( شهود و 3  ( تعقل 2  ( حواس 1

ها و موانع شناخت انسانی، کدام یک از موارد زیر  شناختی فلسفه اسلامی درباره محدودیت به مباحث معرفت با توجه    -۲۹

 ها و پیامدهای آن است؟ تری از این محدودیت بیان دقیق 

توان به دست  ای را نمیهای فکری و تاریخی کاملاً ناتوان است و هیچ شناخت قطعی ( شناخت انسانی به دلیل محدودیت 1

 آورد؛ بنابراین باید به کلی از ادعاهای علمی و فلسفی اجتناب کرد. 

توانیم به هیچ علمی اعتماد کنیم و نقد و ارزیابی نیز  ( موانع درونی و بیرونی شناخت قابل رفع کامل نیستند؛ لذا هرگز نمی 2

 معنا است. بی

کند، ولی شناختی، اجتماعی و فرهنگی، شناخت قطعی را دشوار میهای شناختی انسان و تأثیر عوامل روان ( محدودیت 3

 شناخت بشری پویا و در معرض نقد و اصلاح دائمی است و از این رو باید با اعتدال به دانش بشری اعتماد کرد. 

اند، بهترین رویکرد به جای علم، پذیرش کثرت گرایی مطلق و کنار ( چون موانع شناختی موجب شک و نسبیت گرایی شده4

 گذاشتن هر گونه تلاش علمی است. 

 کدامیک از گزینه های زیر نادرست است؟  -۳۰
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آنجا که خداوند از حیث وجودی، خیر بنیادین و بنیاد هر خیر است، از منظر دینی قرب به خداوند نیز دارای ارزشمندی  ( از  1

   مطلق است. 

( . ارزش های مشروط، به حدود خاصی محدود و مقیدند و تنها در چهارچوب ارزش های مطلق )و در صورت تزاحم نداشتن  2

  با آنها( ارزش گذاری می شوند.

( ارزش های مشروط در بستر زمان و مکان دگرگون می شوند و اعتبارشان تاریخی یا جغرافیایی یعنی وابسته به موقعیت  3

  زمانی و مکانی عامل است. 

( در حیطۀ ارزش های غیر مطلق نیز، دو نوع ارزش متفاوت در نظام ارزشی شامل ارزش های مشروط و ارزش های متغیر 4

 مطرح است. 

 عرضه( رانیا  تی )منبع سوالات سا چرا گفته می شود حسن فعلی در طول حسن فاعلی است؟ -۳1

( زیرا روح افعال اختیاری، نیت و انگیزهٔ نفس برای انجام عمل، کیفیت اراده و اختیار است که از معرفت، میل، باور، نفس  1

  و دیگر مبادی عمل سرچشمه می گیرد. 

 ( زیرا در مقام التزام عملی به ارزش ها و اجتناب از ضد ارزش ها هر عمل اختیاری فرد باید فی حد نفسه عمل صالح باشد. 2

 ( زیرا هر عمل فرد بر اساس نظام ارزشی معیار، لیاقت و شأنیت این را داشته باشد که انسان را به کمال برساند.3

 ( چون هر عمل خیری باید به لحاظ انطباق محتوا و شکل انجام آن با هم مطابقت داشته باشد. 4

مفهومی ذو مراتب است که برخی از مراتب نخستین آن مطلوب، بالفعل همه انسان هاست و می توان آن ............    -۳۲

 را مصداق قابل تحقق همه مفاهیم ناظر به غایت زندگی برای هر انسان طبیعی سالم دانست. 

 ( قرب الهی 4  ( شهود و غیب 3 ( معرفت شناختی 2  ( حیات طیبه 1

 راه تحقق کامل حیات طیبه در مسیر قرب الی الله چیست؟  -۳۳

  ( التزام عملی به ارزش ها و اجتناب از ضد ارزش ها 1

 تولا و اطاعت از آنها و دشمنی با دشمنان راه خدا و اولیای خداوند( تأسی به اولیای الهی و 2

 ( پیروی از نظام ارزشی معیار، که لیاقت و شأنیت این را داشته باشد که انسان را به کمال برساند. 3

 ( طی نمودن فرایند شناخت حصولی جهان هستی 4

 وصول هر گونه کمال ارزشـــی درخصوص انسان، به وجود کدام عامل مربوط می شود؟  -۳4

  ( حرکت به سوی مقام عبودیت و کسب جایگاه خلیفۀ الهی 2 ( حیات طیبه در همه ابعاد فردی و اجتماعی1

 ( تجلی ارزش های الهی در وجود خویش 4  ( آگاهی و اختیار در مبادی عمل او3

 اساسی ترین ارزش اخلاقی و اجتماعی در نظام معیار اسلامی چیست؟  -۳۵

 ( تقوا4  ( عمل صالح 3  ( عدالت 2  ( حیات طیبه 1

 از نظر فلسفه تربیت، چرا نگرش نمادین به طبیعت علاوه بر نگاه ابزاری اهمیت دارد؟  -۳۶
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وری اقتصادی به ای از منابع است که باید تحت کنترل انسان قرار گیرد تا از آن بیشترین بهره مجموعهچون طبیعت صرفاً  (  1

 دست آید. 

محیطی آن حفظ شود و نگاه نمادین مانع توسعه فناوری و  های زیست چون طبیعت تنها زمانی ارزشمند است که جنبه (  2

 شود. صنعتی شدن می

کند چون طبیعت به عنوان نماد حکمت و قدرت الهی، علاوه بر ابزار بودن، زمینه رشد معنوی و اخلاقی انسان را فراهم می(  3

 کند. و به تعادل در روابط انسان و محیط زیست کمک می 

 کند.شود و استفاده عقلانی از منابع را محدود میچون نگرش نمادین موجب غفلت از مشکلات واقعی محیط زیست می ( 4

 مبانی دین شناختی به کدامیک از موضوعات زیر می پردازد؟  -۳۷

   ( جایگاه دین در زندگی و نسبتی که انسان با آن دارد 1

 دانش فلسفی مضاف »فلسفه دین« ( 2

  ( در حوزه مباحث »کلام جدید«3

 ( همه موارد 4

 خاستگاه و مقصد دین حق )اسلام( چیست؟  -۳۸

  ( انتشار شرایع توحیدی2   ( فطرت انسان و شکوفائی آن1

   ( القای اعتقادات و قوانین و ارزش های متناسب4   ( باور به خداوند یگانه و معاد3

 کدام عناصر زیر در اسلام متضامن یکدیگرند و بر روی هم متضمن کمال انسانی هستند؟  -۳۹

 ( حواس و عقل 4  ( عقل و وحی3  ( عقل و دین 2  ( حواس و وحی1

 اصول معارف دین بر چه چیز استوار است؟  -4۰

 ( تولید و داوری نظریات علمی2   ( عقل مولد و ابزاری بشر 1

 ( فهم واقعیت های هستی و تصرف هدفمند در عالم طبیعت 4   ( عقل و فطرت مشترک انسانی3

   عرضه( رانیا ینترنت ی)منبع فروشگاه ا مخاطب اصلی دین، چیست؟ -41

  ( فطرت انسان ها 2   ( ساز و کار عقلایی انسان ها1

 ( مبارزه با تبعیض های قومی و طبقاتی4   ( جهل ستیزی انسان ها 3

 مهم ترین مبنای فهم معتبر دین اسلام چیست؟  -4۲

   ( تکیه بر تبیین و تفسیر پیامبر )ص( و اهل بیت )ع( 1

 ( اصل نبوت 2

  ( اصل امامت 3

 ( فهم و تفسیر روشمند قرآن کریم 4



 

 
12 

ت یو ترب می در نظام تعل نی ادیتحول بن  ینظر ی: مبان1فصل   ران یا یاسلام یدر جمهور ت یبخش اول: فلسفه ترب   

برای حرکت دین مدار انسان در چهارچوب  ساز و کار فهم روشمند نظام معارف دینی و ارزش های مبتنی بر آن،  .....    -4۳

 اصول و ضوابط ثابت دین و متناسب با مقتضیات زمان و مکان است. 

  ( فطرت شناسی 1

 ( اجتهاد 2

  ( بهره مندی از سنت معتبر پیامبر)ص( و معصومان )ع(3

 ( باور به قرآن و عمل به تعالیم وحیانی آن 4

 کدامیک از منابع معتبر دینی نمی باشد؟  -44

 ( استنباط و برداشت 4   ( عقل 3  ( سنت 2   ( کتاب 1

 تحقق عدل جهانی در دین اسلام نیازمند چه می باشد؟   -4۵

  ( ادامه رسالت تاریخی پیامبران1

  ( تلاش جامعۀ صالح دینی جهت تاسیس تمدن نوین اسلامی بر اساس نظام معیار اسلامی 2

  ( تکیه بر الگوهای مادی مدرن 3

 ( شناخت انسان از واقعیت وحیانی موضوعی4

 اصلی ترین فلسفه اعتقاد به امامت در اندیشه اسلامی چیست؟  -4۶

 ( تشکیل حکومت الهی و وحدت رهبری سیاسی و رهبری دینی در جامعه اسلامی 1

 ( ادامه رسالت تاریخی پیامبران2

 (  تغییر سرنوشت خویش 3

 ( تأسیس و تداوم حکومت بر اساس معیارهای دینی 4

 پویش خردورزانه و مداوم آدمی برای وصول به مراتب حیات طیبه کدام است؟  -4۷

  ( پیروی از پیام هدایت رسولان الهی 2      (  تقوا1

 ( برپایی عدل4     دینداری( 3

 کدام گزینه دلیل لزوم همراهی عترت با قرآن پس از پیامبر )ص( و اطاعت از اهل بیت پیامبر)ص( به شمار می آید؟  -48

 ( شکل گیری جامعه صالح و اداره آن مطابق با موازین الهی توسط امامان معصوم )ع(1

 ( ولایت بر امور اجتماعی 2

 ( توجه به هدایت الهی و شناخت مضمون قرآن 3

 2و  1( 4

 از دیدگاه امام خمینی پیروزی انقلاب اسلامی در گرو چه بود؟  -49

 ( تربیت جوانان  4  ( رسالت مردان ایرانی 3 ( تحول فرهنگی 2 ( آموزش اسلامی 1
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بر اساس سخنرانی دکتر احمدی نژاد در مراسم رو نمایی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش مهم ترین موضوعی که    -50

 lعرضهران یاl ؟خداوند خلق کرده است چیست

 ( آموزش و پرورش  4  ( انسان 3  ( عدالت  2  ( ملت ها 1

   ؟کدام یک از گزینه های زیر نادرست است  -51

 ( امام حسین فرمود اگر دین ندارید حداقل آزاده باشید. 1

 مزاحمتی وجود ندارد. بینیم و در مسیر کمال الهی ( ما کمال خود را در نابودی دیگران نمی 2

 ( در مسیر تقوا اگر همه باهم یار باشند، تظام نیست.  3

 ( اصل تعلیم است و تربیت یک فوق برنامه. 4

تدوین چهارچوب نظری در خوری در دایره جهان بینی و نظام فکری و ارزشی اسلام برای سازماندهی فرایند تربیت در    -52

 جامعه اسلامی ایران چگونه مسیر می گردد؟  

 ( با الهام از معیار های ارزیابی موجود در کشور های پیشرفته 1

 فرهیختگان جامعه ( بهره مندی از خردورزی اندیشمندان و نظرات عموم 2

 ( با استفاده از مجموعه مباحث تخصصی رشته ی فلسفه ی تربیت و دیدگاه های فیلسوفان معاصر تربیتی  3

  3و  2( 4

   ؟موضوع نمی باشدکدام یک از مبانی اساسی تربیت، بر حسب  -53

 ( مبانی معرفت شناختی  2    ( مبانی هستی شناختی 1

 ( مبانی ارزش شناختی 4    ( مبانی آخرت شناسی 3

 حب کمالات از شئون ........... است.   -54

 ( مبانی انسان شناختی4  ( جاودانگی آدمی  3  ( حب ذات 2  ( جهان هستی 1

   ؟بر اساس تعبیر )الی الله المصیر( هدف اساسی آدمی چیست  -55

 ( حب ذات 2   ( دست یابی به غایت هستی 1

 ( سنت های الهی 4   ( داعیه استقلال و انفکاک  3

 از دیدگاه اسلام کدام دیدگاه در مورد فرد و جامعه مورد تایید است؟   -56

 ( دیدگاه جامعه گرایانه 2    ( دیدگاه فردگرایانه 1

 ( دیدگاه معتدل و بینابینی 4    ( دیدگاه دین گرایانه 3

 گزینه نادرست درباره علم انسان کدام است؟  -57

 ( حقیقت تشکیکی علم آدمی در نخستین تقسیم خود به علم حضوری و علم حصولی تقسیم می شود. 1

 ( از حیث تجرد و واقع نمایی علم حصولی برتر از علم حضوری است. 2
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 است. مرتبه حسی، خیالی و عقلی  3( علم حصولی شامل 3

 ( شناخت حصولی در آدمیان به دو بخش تصویر و تصدیق تقسیم می شوند.  4

 در نظام تعلیم و تربیت اسلامی، اعتبار ارزش های حقیقی بر چه چیز تکیه دارد؟   -58

 ( واقعیت های مربوط به عمل انسان و نتایج آن  1

 ( ماهیت ارزش ها 2

 ( نحوه ی اعتبار بخشی آن ها 3

 ( گزاره های مربوط به بیان مصادیق ارزش های معتبر و چگونگی تحقق آنها بر اساس نظام معیار  4

   ؟در نظام تعلیم و تربیت اسلامی، معیار ارزش در درجه نخست چیست -59

 ( اعمال اختیاری انسان  2    ( میزان کمال جویی 1

 ( واقعیت ثابت وجود آدمی 4    ( حسن و قبح عقلی  3

   ؟ور از تبرا از راه های رسیدن به خدا و قرب الهی چیستظمن -60

 ( دشمنی با دشمنان خدا  2   ( حرکت به سوی مقام عبودیت  1

 ( پیروی از ولایت 4  ( عشق به پیامبر و امامان معصوم  3

 کدام گزینه هسته اعتقادی مشترک همه ی ادیان توحیدی نمی باشد؟   -61

 ( نبوت  2    ( باور به خداوند یگانه 1

 ( معاد 4  ( اعتقاد به اصل ولایت و امامت 3

 - عرضه  رانیشده توسط ا  یطراح -  ؟التزام به اجتهاد چه نتیجه ای دارد -62

 گردد . مرحله التقاط می ( باعث حرکت به 1

 گردد.  ( باعث تحجر در مقام عمل می2

 ( باعث پیشگیری از خطر تحجر می شود.  3

 ( باعث پاسخ گویی به مسائل معتبر از طریق دگرگونی کلیات دین می شود.  4

   ؟تحقق هستی متعالی و پایداری انسانی برای وصول به آسایش جاودانه در گرو چیست -63

 ( پذیرش و تحقق توحید ربوبی توسط خود انسان 1

 ( رسیدن به درجات و مراتب عالیه  2

 ( رابطه آزادانه و اختیاری با خدای متعال 3

 ( تقویت صفات و توانمندی های شخصیتی بر اساس اراده و عمل فردی 4
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  بخش دوم: فلسفه تربیت رسمی و عمومی در جمهوری اسلامی ایران 

 سازی برای تحقق حیات طیبه است." چیست؟ )منبع ایران عرضه( منظور از این جمله "هدف حکومت دینی زمینه  -1

 ( هدف از تشکیل حکومت متناسب با هدف دین، زمینه سازی برای تحقق حیات طیبه است. 1

 ( دولت اسلامی، دولت زمینه ساز تحقق حیات طیبه است ،نه دولت رفاه. ۲

 ( وظیفه مهم دولت اسلامی مدیریت مالی، ایجاد امنیت ،آبادانی و عمران و استصلاح شهروندان نیست. ۳

 ساز تحقق حیات طیبه نیست. ( تامین رفاه و دیگر نیازهای افراد جامعه زمینه 4

 ۲،۴( 4  ۱،۲،۳( 3   ۱،۲( 2   3و1( 1

    2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      تشکیل حکومت متناسب با هدف دین  صحیح می باشد .هدف از    2و1گزینه های

 زمینه سازی برای تحقق حیات طیبه است. 

تر تامین رفاه هدف اصلی دولت  ساز تحقق  حیات طیبه است  نه دولت رفاه . به بیان دقیق بنابراین دولت اسلامی دولت زمینه

اسلامی نیست بلکه هدف اساسی آن زمینه سازی برای تحقق حیات طیبه است و دولت اسلامی بیش از هر موضوع بر تربیت  

 افراد جامعه تمرکز می کند 

قانون اساسی جمهوری اسلامی در اصل هفتم برای شورا نقش ممتاز قائل شده است این اصل، زیر مجموعه کدام مبانی  -۲

 ( iranarze.ir)موثر تربیتی است؟ 

 ( اصل مردم سالاری دینی، تکیه بر انتخاب و حضور آگاهانه مردم            1

 ( مبانی سیاسی، اصل تحقق حیات طیبه 2

 ( بسط  ظرفیت های وجودی افراد و تعالی تجارب متراکم جامعه            3

 ( هماهنگی مجموعه نهادهای فرهنگی کشور در چارچوب سیاست های کلان کشور 4

های اساسی همه بخش ها و نهادهای اجتماعی  کدام یک از موارد زیر، جهت گیری تربیتی حکومت اسلامی، از جمله اولویت   -۳

 سیاسی اقتصادی می باشد؟ 

 ( عدم تعهد برادران نسبت به همه مسلمانان و حمایت بی دریغ از مستضعفان جهان 1

 ( ایجاد محیط مساعد برای رشد فضایل اخلاقی۲

 ( بالا بردن سطح آگاهی های عمومی در همه زمینه ها ۳

 تمام سطوح ( آموزش و پرورش رسمی و عمومی و تربیت بدنی رایگان برای همه در 4

1 )۱،۲   2 )۱،۲،۳  3 )۲،۳،۴  4 )۱،۲،۳،۴ 

 کدام رویکرد زیر در زمینه مواجهه جمهوری اسلامی ایران با مظاهرمدرنیته ،جهت گیری مختار و برگزیده است؟   -4

 ( شریعت گرایی و سنت مداری2     ( تجدد گرایی1

 ( تمدن سازی 4  ( تغییر الگوهای سنتی به الگوهای جدید 3
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 های زیر در مورد حقِ بر تربیت درست است؟  بر اساس مبانی حقوقی اسلامی کدام یک از گزینه  -۵

 ( در جنبه فردی تربیت ،مسئولیت اولیه و اصلی تربیت کودکان با والدین است و دولت نقش مکمل و ناظررا به عهده دارد. 1

 ( در جنبه اجتماعی حق بر تربیت ،مسئولیت اصلی بر عهده حاکمیت است و والدین نقش مکمل و ناظر را دارند. ۲

 ( در جنبه فردی و اجتماعی تربیت، مسئولیت اصلی بر عهده خود فرد می باشد. ۳

 ( حق بر تربیت با مسئولیت ارکان تربیت وهمه نهادهای سهیم از جمله آموزش و پرورش می باشد. 4

1 )۱،۴   2 )۳،۴   3 )۲،۴   4 )۱،۲ 

حق مشارکت در مدیریت نظام تربیت رسمی و عمومی در حد توانایی و صلاحیت، جزو کدام یک از حقوق افراد زیر در    -۶

 فرایند تربیت رسمی و عمومی است؟ 

 ( حق مربیان آموزشی4 ( حق دانش آموزان3  ( حق والدین 2 ( حق شهروندان 1

حق برخورداری از تربیت تامین کننده و ارتقا دهنده آزادی انسانی ،جزو کدام یک از حقوق افراد زیر در فرایند تربیت رسمی    -۷

 و عمومی است؟  

 ( حق نهاد های تربیتی 4 ( حق دانش آموزان3  ( حقوق والدین 2 ( حق شهروندان 1

 تعهدات دولت نسبت به حقِ بر تربیت به چند شکل صورت می گیرد؟  -۸

 ( تعهد به حمایت ۲    ( تعهد به رعایت 1

 ( عدم اولویت گذاری بین حقوق مختلف 4  ( تعهد به زمینه سازی برای تحقق کامل ۳

1 )۱،۲   2 )۱،۲،۳  3 )۲،۳،۴  4 )۳،۴ 

یا تمکن مالی و امکانات رفاهی لازم برای برخورداری    -۹ وظیفه حمایت از دانش آموزی که والدین شان صلاحیت اخلاقی 

 یکسان آنها با )سایر کودکان از حقِ بر تربیت ندارند( بر عهده کیست؟  

   ( والدین کودک 2   ( خویشاوند درجه یک کودک1

 ( خود دانش آموز 4    ( دولت اسلامی 3

تمامی خصوصیات پیچیده انسان مانند هوش شخصیت و انگیزش محصول نهایی تعامل خود با مجموعه وسیعی از عوامل    -1۰

 درونی و عوامل محیطی است، این جمله توضیحی بر کدام مبانی تاثیر گذار بر تربیت است؟ )تالیف توسط سایت ایران عرضه(

  ( مبانی روان شناختی2     ( مبانی سیاسی1

 ( مبانی تربیتی4    ( مبانی جامعه شناختی3

 "منبع اساسی رشد در وجود آدمی تعبیه شده است." این جمله به کدام ویژگی آدمی از بعد روانشناختی اشاره دارد؟   -11

 ( آدمی اساساً طبیعت فعال دارد. 1

 و محیط است.  )طبیعت و فطرت( ( آدمی تحت تاثیر تعامل پیچیده و تاثیر متقابل2

 ای با یکدیگر دارند. ملاحظه ( انسان ها تفاوت های بین فردی و درون فردی قابل 3
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 ( رشد آدمی ماهیتی منعطف و قابل شناسایی دارد. 4

"گروهی از دانش آموزان وجود دارند که به سبب داشتن تفاوت های چشمگیر در توانایی یادگیری به برنامه تربیتی و    -1۲

 ملاحظات ویژه نیازمندند." این تدبیر تربیتی به دلیل وجود کدام ویژگی روانشناختی کودکان و نوجوانان می باشد؟ 

 ( رشد آدمی تابع الگوی جهان شمول است.                                                     1

 ( یادگیری یکی از ظرفیت های وجودی آدمی است. 2

 ای با یکدیگر دارند.       ملاحظه ( انسان ها تفاوت های بین فردی و درون فردی قابل 3

 ( آدمی اساساً طبیعت فعال دارد. 4

 "یادگیری قابلیت مادام العمر آدمی است ."این جمله زیر مجموعه کدام مبانی موثر بر تربیت می باشد؟   -1۳

  مبانی روانشناختی( 2     ( مبانی سیاسی1

 ( مبانی نظری تعلیم و تربیت 4    ( مبانی جامعه شناختی3

"ساده ترین مرتبه رشد جسمانی است و عالی ترین آن رشد هماهنگ و موزون ابعاد مختلف و ظرفیت های وجود آدمی  -14

 عرضه(  رانی)منبع ا." این جمله به کدام ویژگی روانشناختی انسان اشاره دارد؟ است 

 ( شخصیت ترکیب پیچیده پویا و حاصل تعامل اراده فرد با عوامل زیستی، اجتماعی، فرهنگی ،شناختی و روانی است. 1

 ( انگیزش و میل درونی بر پایه  شناخت و اراده از مبادی مهم عمل آدمی است. 2

 ( رشد آدمی در همه ابعاد رخ می دهد و محصول تعامل با عوامل متعدد است. 3

 ( رشد آدمی ، تابع الگویی جهان شمول است و ماهیت منعطف و قابل شناسایی دارد. 4

 معنی این جمله " جامعه حیاتی مستقل از حیات فردی آحاد خود دارد ."چیست؟  -1۵

 ( جامعه  از نوعی حیات مستقل از حیات فردی برخوردار است و قوانین و سنت های مستقل از اجزای خود) افراد ( دارد. 1

 ( جامعه دارای یک جبرگرایی اجتماعی است که افراد ملزم به انجام قوانین آن هستند.2

 ( اجزای جامعه که همان انسان ها هستند از استقلال برخوردار نیستند.3

 ( حیات و روح فردی انسان مولود حیات جمعی است و اراده شخصی و عمل او تاثیر زیادی در انتخاب و عمل او ندارد. 4

"نظام تربیت رسمی و عمومی باید زمینه مناسب رشد هویت سالم و متعادل در متربیان را ایجاد کند و از انسداد طبقاتی -1۶

 در جامعه جلوگیری کند."  این وظیفه تربیتی مربوط به کدام مبانی تربیتی میباشد؟ 

 ( مبانی نظری4 ( مبای جامعه شناختی3 ( مبانی روانشناختی2  ( مبانی سیاسی1

 کدام یک از گزینه های زیر ،مربوط به مبانی جامعه شناختی تاثیر گذار بر تربیت افراد می باشد؟   -1۷

 ( نهادهای اجتماعی دارای غایت مشترک اند. 1

 ( نسبت فرد و جامعه نسبت وحدت و کثرت است. ۲

 ( انگیزش متاثر از هدف انسان و نحوه شناخت آدمی از آن است. ۳
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 ( در انگیزش کیفیت رفتار تحت تاثیر قدرت تفکر و انتخاب و مسئولیت پذیری فرد است. 4

1 )۱،۳   2 )۱،۲،۳  3 )۳،۴   4 )۱،۲ 

در روند شکل گیری و تحول جامعه باید بین فرایند انسجام اجتماعی فرایند تمایز یافتگی جمع نمود. این ویژگی اشاره به  -1۸

 کدام رویکرد جامعه شناختی مطلوب بر اساس اصل فلسفی دارد؟  

 ( اصل وحدت در کثرت و کثرت در وحدت 2   ( اصل انسجام و تمایز یافتگی1

 ( اصل وحدت و تشخص یافتگی واحدهای اجتماعی 4  ( اصل پیوستگی و همبستگی اجتماعی 3

"تربیت رســمی نظیر ســایر پدیده های اجتماعی باید متناسب با مقتضیات زمان و مکان، تکوین و تحول یابد"، بیانگر کدام    -19

 ویژگی میباشد؟  

 ( امری تاریخمند اســت 2 (   امری رفتاری اســت                                  1

 (  امری بر پایه  اصول خاص  اســت 4 ( امری آموزشی  اســت                             3 

 ......... یعنی باز شناســی گوهر ارزش ها )در اینجا ســنت( در شــرایط متحول است. )منبع سوالات سایت ایران عرضه(  -20

 ( تجدد گرایی  4( تحول گرایی             3   ( سنت گرایی  2 ( ســنت گرایی تحولی    1

 عرضه(  رانیا  تیتوسط سا  فی)تال ؟کدام گزینه از محورهای اساسی تجددگرایی میباشد  -21

 ( علـمگرایی و تأکیـد بر خرد ابزاری2 ( نگرش انسان مدارانه                                  1

 ( همه موارد 4 ( تـوســعـه گـرایی                                    3 

 ؟  از نظر فقهی مراد از نفی ســبیل چیست -22

 .خداوند متعال حکمی جعل ):وضع( نکرده است که بر اثر آن برتری کفار را بر مسلمانان ثابت کند( 1

 .به معنای راه و حجت اســت( 2

 خداوند متعال حکمی جعل ):وضع( نکرده است که بر اثر آن برتری کفار را بر مسیحیان ثابت کند.   (3

 تسلطی برای کافرین بر یهودیان قرارنداده اســت. ( 4 

 تربیت میباشد؟   هفلســف هکدام گزینه بیانگر رویکردهای پژوهشــی رایج در حوز   -23

 ( رویکردهای تلفیقی، تحلیلــی، انتقادی یا رویکرد عملکردی 1

 ( رویکردهای استنتاجی، تحلیلــی، انتقادی یا رویکرد قیاس عملی2

 ( رویکردهای استنتاجی، تجربی ، انتقادی یا رویکرد قیاسی 3

 ( رویکردهای نتیجه گرا، تجربی، انتقادی یا رویکرد قیاس عملی4

 سیاسی میباشد؟  همباحث فلســف هکدام گزینه مرتبط با مجموع -24

 ارسطو  «سیاست» ( کتاب 2 افلاطون                                  «جمهور»(  کتاب 1

 ( همه موارد  4فارابی                      «ه فاضل» ( کتاب آرای مدینه 3



 

 
19 

ت یو ترب می در نظام تعل نی ادیتحول بن  ینظر ی: مبان1فصل   ی و عموم  یرسم ت یبخش دوم: فلسفه ترب   

نهادهای فرهنگی کشور باید به صورت هماهنگ و در چهارچوب سیاست های کلان کشور    هدر حکومت اسلامی مجموع  -25

 عرضه(  رانیا  تی )منبع سوالات سا ؟و سیاست های کلی بخش فرهنگ )مصوب ........( عمل کنند

 ( مجلس  2 ( هیات وزیران                                           1

 ( رئیس جمهور  4 ( مقام رهبری                                             3 

 ؟ رویکرد تمدن سـازی به طور کلی بر کدام  محور تأکید ندارد  -26

 ( ضرورت تدوین الگوهای اجتماعی 2 ( نگرش  نظام مند به معرفت دینی                   1

 شناخت ادیان  ه( اصولگرایی در حوز 4 ( پی ریزی تمدن نوین اسلامی                     3 

  ؟به طور کلی مسئولیت اولیه و اصلی تربیت کودکان با چه کسی میباشد  و نقش مکمل و ناظر بر عهده کیست  -27

 جامعه  –( مربیان و والدین 2 دولت                                        –( والدین 1

 همسالان -خانواده  و( مربیان 4 افراد خانواده               -( والدین و دوستان 3 

  ؟تعهدات دولت نسبت به حقِ بر تربیت به چه  شکل است  -28

 ( تعهد به حمایت 2( تعهد به رعایت                                               1

 ( همه موارد 4( تعهد به زمینه سازی برای تحقق کامل.           3 

 انســان مانند هوش، شــخصیت و انگیزش، محصــول نهایی تعامل خودی با کدام مورد میباشد؟     هتمامی خصوصیات پیچید  -29

 ( عوامل درونی و عوامل محیطی 2( عوامل درونی و عوامل بیرونی                         1

 ( عوامل طبیعت و عوامل محیطی 4 (  عوامل فرهنگی  و عوامل محیطی                 3 

 رشد میباشد؟ )منبع فروشگاه اینترنتی ایران عرضه(  هکدام گزینه بیانگر  ساده ترین مرتب -30

 ( رشد هماهنگ و موزون ابعاد مختلف 2  ( بعد جسمانی آدمی                          1

 ( بعد ظرفیت های وجودی 4  ( بعد روحانی آدمی                         3 

 بین فرد و جامعه چه رابطه ای برقرار است؟   -31

 حقیقی ه( رابط 2   قراردادی                        ه( رابط1

 اجتماعی  -فردی  ه( رابط4   اجتماعی                     ه( رابط3 

   ؟در واقع نهاد خانواده کوچک ترین ........ و در عین حال  مهمترین و تأثیرگذارترین ...... در جوامع محسوب می شود.  -32

 واحد فلسفی    –( واحد اجتماعی 2 واحد تربیتی                       –( واحد فرهنگی 1

 واحد اجتماعی   –( واحد تربیتی 4 واحد تربیتی                   –( واحد اجتماعی 3 

   ؟کدام جریان موجب انشــعاب و کثــرت در گروههــا و بخشهای جامعه و ایجاد خرده فرهنگ ها میشــود  -33

 ( انســجام سیاسی 2 ( انســجام اجتماعی                                      1

 ( تمایــز یافتگی 4 ( عدم تمایــز یافتگی                                  3 
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هویت متربیان، به صورتی یک پارچه و مبتنی بر نظام معیار اسلامی،   ه»فرایند تعاملی زمینه سـاز تکوین و تعالی پیوسـت  -34

ابعاد.« بیانگر مفهوم   هبه منظور هدایت ایشان در مسیرآماده شدن جهت تحقق آگاهانه واختیاری مراتب حیات طیبه در هم

 کدام واژه میباشد؟ 

 ( تعلم  4( تعلیم                     3  ( پرورش  2( تربیت                      1

 ؟ کدام گزینه از توفیقات تربیت رســمی و عمومی در اشــکال و مصادیق رایج آن، در جوامع امروزی نمیباشد -35

 ( کمک به ایجاد انسجام اجتماعی و وحدت ملی2( ارتقای فرهنگ عمومی                              1

 ( کمک به گسترش روابط بین فردی 4( تعمیم آموزش سواد و  مهارتهای اساسی زندگی    3 

 اندیشه حذف تأثیر خانواده در امر تربیت به لحاظ تاریخی به کدام فیلسوف بر میگردد؟   -36

 ( سقراط 4( ویلیام گاردنر           3   ( ارسطو  2( افلاطون                    1

  ؟تفاوتهای جنســی بین زن و مرد بر اســاس ....... اســت و این تفاوت به نوعی ...... بین زن و مرد ایجاد میکند -37

 تساوی  –( آفرینش 2 تضاد                          –( فلسفه آفرینش  1

 تساوی  –( مکملیت 4 مکملیت               –الهی   ه(  حکمت بالغ3 

لازم و شایســته از آمادگی جهت تحقق حیات طیبه برای عمــوم افراد جامعه در گرو دســتیابی بــه مجموعه ای از    همرتب ــ  -38

 شایســتگی ها می باشد این شایستگیها شامل چه مواردی میباشد؟ 

 ( صفات، استعداد و مهارت هــا 2 ( صفات، توانمندی و مهارت هــا                  1

 ( اخلاقیات، استعداد و مهارت هــا 4 ( صفات، توانمندی و تجربه                          3 

دولتها بر اساس کدام مورد متعهدند که تربیت رسمی و عمومی را، بــا کیفیــت مطلوب و کامل، برای آحاد اعضای جامعه   -39

 محقق کنند؟ 

 ( قوانین اساسی کشورها و قوانین مصوب جهانی 2( قوانین مصوب کشورها و میثاقهای جهانی         1

 ( قوانین و میثاق های جهانی4 ( قوانین اساسی کشورها و میثاق های جهانی    3 

 آزادی اســرای جنگ بدر نشــان از اهتمام عملی پیامبر اسلام)ص( بر کدام مورد میباشد؟   هواقع -40

 ( مبارزه با جهل و بی ســوادی2 ( بخشش و گذشت                                 1

 ( مبارزه بردهداری4  ( مبارزه اسارت و در بند بودن                3

 توجه به شایســتگیهای ویژه در الگوی مطلوب تربیت رســمی و عمومی، ناظر به کدام خصوصیات مشترک میباشد؟  -41

 ( جنسی/جنسیتی، قومی/گروهی، دینی/مذهبی، و فرهنگی/ اجتماعی 1

 ( جنسیتی، مکانی، اعتقادی، و فرهنگی2

 ( جنسی، قومیتی، دینی/فلسفی، و فرهنگی/ خانوادگی  3 

 ( جنسی/جنسیتی، قومی/محلی، دینی/مذهبی، و فرهنگی/ خانوادگی 4

https://iranarze.ir/es481
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 منظور از واجبات نظامیه چیست؟      -42

 ( اموری ضروری اســت که نظام زندگی اجتماعی به آن وابســته اســت. 1

 ( اموری اســت که نظام زندگی اجتماعی و سیاسی به آن وابســته اســت. 2

 ( اموری ضروری اســت که نظام زندگی اجتماعی و اقتصادی  به آن وابســته اســت.   3

 ( اموری ضروری اســت که نظام زندگی اجتماعی و نظامی به آن وابســته اســت  4

بیانگر توسعه و تعالی  مادام العمر کدام   «اطلبوا العلم من المهد الی اللحد» حدیث معروف و مشهور پیامبر اکرم)ص(:  -43

 مورد میباشد؟ )تالیف توسط سایت ایران عرضه( 

 ( کســب صفــات وتوانمندی های اساســی  1

 ( کســب شایستگیهای  اساســی و ضـروری 2 

 ( کســب )شایستگی های پایه و ویژه(3 

 ( کســب صفــات وتوانمندی های اساســی و ضـروری )شایستگی های پایه و ویژه(4  

حدیث »برگزیده ترین مردمان نزد تو باید کسی باشد که تورا به راه رشد و کمال ببرد و معایبت را برتو آشکارکند« از کدام    -44

 امام معصوم )ع( میباشد؟ 

 ( امام جواد )ع( 2 ( امام هادی )ع(                                     1

 ( امام کاظم)ع(4 (  امام علی )ع(                                    3 

 بر اســاس بیان قرآن، هدف اساسی ارســال پیامبران چیست؟   -45

 ( به پاداشتن مردم برای برپایی عدالت 2 ( به پاداشتن مردم برای اجرای مساوات        1

 عادلانه است  ه( به پاداشتن مردم برای برپایی جامع4 ( به پاداشتن مردم برای برپایی عدل و داد     3

 تربیت در جمهوری اســلامی ایران، ارکان تربیت  شامل کدام موارد میباشد؟  هبر اســاس مبانی بیان شده در فلسف -46

 ( خانواده و رسانه 2( دولت اسلامی )حاکمیت(                                1

 ( همه موارد  4 (  نهادها و سازمان های غیر دولتی                   3 

  ؟ به طورکلی در برخورد با تکثر فرهنگی، کدام  رویکرد، قابل طرح و پی گیری است  -47

 ( رویکرد کثرت گرا، رویکرد وحدت گرا 1

 ( رویکرد وحدت در کثرت 2 

 (  رویکرد کثرت گرا، رویکرد وحدت گرا، رویکرد وحدت در کثرت 3 

 ( رویکرد کثرت در وحدت و رویکرد وحدت در کثرت  4  

مؤمن اســت؛ پس آن را بگیرید، حتی اگر در دست منافق باشد« بیانگر کدام    هامام علی)ع( میفرماید:»حکمت گمشــد  -48

 مورد میباشد؟  
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 ( کســب علم و دانش  1

 ( بهره گیری از تجارب بشــری و از منابع مختلف2 

 ( کســب علم و بهره گیری از تجارب بشــری و از منابع مختلف 3 

 ( کســب علم و دانشی که منافقان فرا گرفته اند.  4  

 منظور از تاریخمند بودن تربیت رسمی و عمومی چیست؟  -49

 ( یعنی با ظرف مکانی تناسب داشتن. 2 ( یعنی با ظرف زمانی تناسب داشتن.                 1

 ( یعنی با ظرف مکانی و زمانی تناسب داشتن. 4 (  یعنی تربیت مطابق الگوهای روز باشد.       3 

 شود.  فرایند تربیت به لحاظ میزان شمول نسبت به آحاد جامعه به دو نوع .......... و .......... تقسیم می  -۵۰

   اجتماعی  –( فردی 2    نامحدود –( محدود 1

 منطقه شمول  -( جهان شمول 4    تخصصی  –( عمومی 3

بخشی از جریان تربیت است که در راستای تکوین و تعالی پیوسته وجوه اختصاصی هویت بر بنیاد تکوین وجوه مشترک    -۵1

هویت انجام می گیرد تا متربیان مرتبه ای از آمادگی برای تحقق مراتب حیات طیبه در ابعاد مختلف را به دست آورند که  

 از افراد جامعه لازم و شایسته باشد؟  وصول به  آن مرتبه از آمادگی تنها برای بخشی 

 ( تربیت غیر رسمی4  ( تربیت رسمی 3 ( تربیت تخصصی 2  ( تربیت عمومی1

 تربیت از منظر نحوه سازماندهی و اعتبار قانونی به چند نوع تقسیم می شود؟   -۵۲

  ( تربیت فردی و اجتماعی 2   ( تربیت عمومی و تخصصی 1

 ( تربیت الزامی و اختیاری4   ( تربیت رسمی و غیررسمی 3

 شرکت در مساجد و محافل مذهبی، جزو کدام نوع از انواع تربیت می باشد؟ )منبع سوالات سایت ایران عرضه(  -۵۳

 ( تربیت الزامی4 ( تربیت مذهبی 3 ( تربیت غیر رسمی 2  ( تربیت رسمی 1

 زیر مجموعه کدام نوع از تربیت است؟    جریان تربیت الزامی -۵4

 ( تربیت غیر رسمی 4  ( تربیت رسمی ۳ ( تربیت تخصصی ۲  ( تربیت عمومی 1

1 )۱،۲   2 )۲،۳    3 )۱،۴   4 )۱،۳ 

 کدام یک از موارد زیر جزو توفیقات تربیت رسمی و عمومی در جوامع معاصر محسوب می شود؟   -۵۵

     ( ارتقای فرهنگ عمومی 1

 ( کمک به ایجاد انسجام اجتماعی و وحدت ملی۲

   ( تعمیم آموزش سواد و مهارت های اساسی زندگی ۳

 ( عدم بسط و گسترش عدالت اجتماعی4

1 )۱،۲   2 )۱،۲،۳  3 )۲،۳،۴  4 )۱،۲،۳،۴ 
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 انتقادات دیدگاه کارکردگرایی به شکل فعلی تربیت رسمی و عمومی کدام یک از موارد زیر است؟   -۵۶

 ( فروکاستن صلاحیت ها و مهارتهای متربیان به کسب مدرک تحصیلی1

 ( فروکاستن یادگیری به حفظ کردن محتوای مشخص ۲

 ( فروکاستن مفهوم شایستگی های متربیان به توسعه بعد شناختی۳

 ( مدرک گرایی و حافظه گرایی4

1 )۱،۲،۴  2 )۲،۳،۴  3 )۱،۲،۳  4 )۱،۲،۳،۴ 

 واکنش کارگزاران نظام تربیت رسمی و عمومی به انتقاد دیدگاه کارکردگرایی کدام یک از موارد زیر بوده است؟  -۵۷

  ( توجه به یادگیری های غیر رسمی و به کارگیری آن در مدرسه 1

 ( تغییر روش های تدریس توسط مربیان2

     ( تغییر سبک یادگیری متربیان3

 ( تایید بر الگو و فرهنگ اسلامی4

این دیدگاه متربیان را با توجه به روش های تربیتی مرسوم در این نظام تربیتی ، افرادی منفعل و پذیرنده بار می آیند و    -۵۸

خود را تابع موقعیت و سازگار شونده با آن و نه تغییر دهنده آن می دانند . نامی که منتقدان بر این نوع تربیت می گذارند 

 چیست؟  

 تمرکز نهادی ( تربیت 4  ( تربیت بانکی 3 ( تربیت مستبدانه 2 ( تربیت منفعلانه 1

 استانداردسازی همگانی و تمرکز نهادی ، تربیت رسمی و عمومی چه پیامدی بر هویت و اذهان متربیان می شود؟   -۵۹

 ( پیروی نهاد دانش از نهاد سیاست 4 ( از خود بیگانگی ۳  ( تمرکز نهادی ۲ ( شخصیت زدایی 1

1 )۱،۲،۳  2 )۲،۳،۴  3 )۱،۲،۴  4 )۱،۳،۴ 

بی توجهی الگوهای رایج تربیت رسمی و عمومی به خصوصیات جنسی /جنسیتی متربیان، انتقاد  مربوط به کدام یک از   -۶۰

 دیدگاه های زیر است؟  

  ( دیدگاه لیبرالیسم 2    ( دیدگاه کارکردگرایی 1

 ( دیدگاه اسلامی 4   ( دیدگاه پست مدرنیسم 3

 کدام یک از موارد زیر از انتقاداتی است که از منظر اسلامی به تربیت رسمی و عمومی وارد شده است؟   -۶1

   ( تضعیف شدن جایگاه خانواده در امر تربیت 1

 ( تاثیر رویکردهای لیبرال فمینیستی در نظام های تربیت رسمی۲

     ( نگاه سکولار به فرایند تربیت۳

 ( نگاه تفکیکی و گسسته به فرایند تربیت 4

1 )۱،۲،۳  2 )۲،۳،۴  3 )۱،۲،۳،۴  4 )۱،۳،۴ 
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کدام یک از ملاک های زیر مصادیق شایستگی های پایه برای متربیان  در چارچوب فلسفه تربیت در جمهوری اسلامی   -۶۲

 ایران می باشد؟  

     ( اولویتهای نظام معیار اسلامی1

 های پژوهشی مربوط به مشخصات و نیازهای مراحل رشد متربیان ( یافته ۲

   ( دلایل ضرورت تحقق اهداف تربیت برای همگان ۳

 ( قابلیت تحقق پذیری شایستگی های مورد نظر 4

1 )۱،۲،۳،۴  2 )۱،۲،۳  3 )۳،۴   4 )۲،۳،۴ 

آن خصوصیتی است که می توانند تمایز اساسی بین الگوی مورد نظر با الگوهای    ،کدام یک از ویژگی های تربیتی زیر  -۶۳

 رقیب ایجاد نمایند؟ )منبع فروشگاه اینترنتی ایران عرضه( 

 ( ویژگی عمومی 4 ( ویژگی اختصاصی  3  ( ویژگی خاص 2  ( ویژگی عام  1

 کدام یک از گزینه های زیر خصوصیات عام و مورد قبول تربیت رسمی و عمومی است؟   -۶4

 ( سامان یافتگی، قانونمندی، فراگیری نسبت به  آحاد جامعه ،ملاحظه تفاوت ها بین متربیان1

 اعطای مدرک معتبر، پیش نیاز حضور در حیات بالنده فردی خانوادگی و اجتماعی  ،( حضور الزامی متربیان، مدرسه مداری۲

 ( عدالت محوری ،تحول آفرینی و هدایت تغییرات اجتماعی۳

 ( ارزش مداری عقلانی ،تاکید بر وحدت ملی و انسجام اجتماعی 4

1 )۱،۲   2 )۳،۴   3 )۱،۲،۳  4 )۱،۲،۴ 

" نظام تربیت رسمی عمومی واحد با نزدیک سازی زبانی و فرهنگی بین متربیان و همچنین در ترویج روحیه بردباری    -۶۵

،فرزندان اقوام و صاحبان و خرده فرهنگ های متعدد و متنوع در هر کشور را به همدیگر نزدیک می کند. "این تعریف مربوط  

 به کدام خصوصیت تربیت رسمی و عمومی است؟  

  ( فراگیری نسبت به آحاد جامعه 2     ( قانونمندی1

 ( مدرسه مداری4    ( سامان یافتگی 3

اصل سوم و اصل نوزدهم و بیستم قانون جمهوری اسلامی ایران همه آحاد کشور باید حق    1،14،1۵"بر اساس بند های    -۶۶

دسترسی برابر به فرصت های تربیتی را صرف نظر از خصوصیات فردی خانوادگی و اجتماعی داشته باشند." این قانون مربوط  

 به کدام ویژگی تربیت رسمی و عمومی است؟  

 ( قانونمندی               2     ( سامان یافتگی 1

 ( ملاحظه تفاوت های بین متربیان4   ( فراگیری نسبت به آحاد جامعه 3

در زمینه تربیت با وجود محدود ساختن  آزادی کودکان در سال های اولیه  زندگی آنها امری    چرا حضور الزامی متربیان  -۶۷

 خردمندانه و قابل قبول است؟ 
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 ( بهره مندی  از تربیت در جهت تحقق مطلوب تعالی ایشان کمک می کند.  1

 ( متربی را به مقام انسان عاقل و آزاد و فاعل اخلاقی نزدیک می سازد. ۲

 ( کودکان و افراد کمتر رشد یافته و کم تجربه در معرض خطا و تاثیرپذیری از عناصر منفی محیط و مخاطرات آن قرار دارند. ۳

 انجامد. ( آزادی بدون تربیت شدن به رهایی و اسارت در حد نیازهای اولیه حیات می4

1 )۱،۲   2 )۱،۲،۳  3 )۱،۲،۳،۴  4 )۲،۳،۴ 

 های خاص تربیت رسمی و عمومی جمهوری اسلامی ایران است؟ کدام یک از خصوصیات زیر از ویژگی  -۶۸

  ( تعامل و بهره گیری از تجارب دیگران) درچهارچوب اصول(1

 ( فراگیری نسبت به آحاد جامعه ۲

     ( ارزش مداری عقلانی ۳

 ( تاکید بروحدت ملی و انسجام اجتماعی 4

1 )۱،۲،۳  2 )۲،۳،۴  3 )۱،۳،۴  4 )۱،۲،۴ 

آورد که متربیان از انفعال  "تربیت رسمی و عمومی بر اساس این دیدگاه، ضمن تکیه بر این نگرش ،شرایطی را فراهم می   -۶۹

و پذیرش مطلق محیط به سوی مواجهه فعال با محیط و عناصر موقعیت خود روی آورند. "این نظر مربوط به کدام ویژگی  

 خاص تربیت رسمی و عمومی است؟  

 ( تحول آفرینی و هدایت تغییرات اجتماعی 2    ( ارزش مداری عقلانی 1

 ( انعطاف پذیری معیار مدار4    ( عدالت محوری3

در این رویکرد ضمن حفظ هویت های قومی و خرده فرهنگ ها، هویت مشترک میان آحاد جامعه تکوین و تعالی می   -۷۰

 یابد در این رویکرد از حذف یا ادغام خرده فرهنگ ها خودداری می شود.  

   ( رویکرد وحدت گرا 2    ( رویکرد کثرت گرا 1

 ( نظام های نامتمرکز 4   ( رویکرد وحدت در کثرت 3

" امام علی علیه السلام می فرماید: حکمت گمشده مومن است ؛پس آن را بگیرید ،حتی اگر در دست منافق باشد." این  -۷1

 حدیث اشاره به کدام ویژگی علم در تربیت رسمی و عمومی دارد؟  

   ( ارزش مداری عقلانی 2   ( انعطاف پذیری معیار مدار 1

 ( تعامل و بهره گیری از تجارب دیگران 4    ( عدالت محوری3

 دین مداری جز کدام ویژگی های تربیت رسمی و عمومی است؟  -۷۲

  ( ویژگی های خاص 2    ( ویژگی های عام 1

 ( ویژگی های عمومی 4   ( ویژگی های اختصاصی 3
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د یبه در مورد فردی و اجتماعی آن است که با یات طیبانی حیان اجتماعی بشری و عامل اساسی پشتین جر ی …. اساسی تر   -۷۳

 lعرضهایران lت شود. یتوسط نهادهای ذی ربط اجتماعی و هدا

 ( خانواده 4 ( مدرسه                     3 ( آموزش                     2 ( فرایند تربیت             1

ک پارچه و مبتنی بر نظام ی  یان، به صورتیت مربی وسته هویپ  ین و تعالینه ساز تکوی..... عبارت است از فرایند تعاملی زم  -۷4

 به در همه ابعاد.  یات طیآماده شدن جهت تحقق آگاهانه و اختیاری مراتب ح  ریشان در مسیت ا یمعیار اسلامی، به منظور هدا 

 ( مقیاس4 ( یادگیری                   3 ( تربیت                      2 ( آموزش                 1

نه ساز  ین عمل اجتماعی زمیسته آن، به مثابه مهمتر یان،..... و تحقق شا یان و متربین مربیند تربیت تعامل ..... بیفرا   -۷۵

 به، مستلزم مشارکت فعال تمامی عوامل اجتماعی سهیم و موثر در آن است.  یات طیتحقق ح

 در خلا صورت می گیرد  –( دوسویه 2  در خلا صورت می گیرد           -( مستمر1

 در خلا صورت نمی پذیرد   -( دوسویه4  در خلأ صورت نمی پذیرد         -( مستمر3

  عناصر اجتماعی سهیم در فرایند تربیت کدامند؟ -۷۶

             ( رسانه 2    ( خانواده، دولت           1

 ( همه موارد 4  ( سازمانها و نهادهای غیر دولتی          3

ن وجوه  یاد تکویت بر بنیهو   یوسته وجوه اختصاصیپ  ین و تعالیتکو  یت است که در راستایان تربیاز جر   ی....، بخش  -۷۷

به در ابعاد مختلف را به دست آورند  یات طیتحقق مراتب ح  یبرا  یاز آمادگ  یان مرتبه ایرد تا متربیگ  یت انجام میمشترک هو 

 سته باشد. ی ا شایاز افراد جامعه لازم   یبخش ی، تنها برایکه وصول به آن مرتبه از آمادگ

 3و  1( 4( تربیت رسمی             3( تربیت تخصصی          2( تربیت عمومی          1

بانی .... برای عموم افراد در دوره زمانی  یت است که با پشتیان تربی ن جر یت رسمی و عمومی در واقع آن بخش از ایترب  -۷۸

 .پذیرد یخاصی انجام م

 ( آموزش و پرورش 4 ( دولت                   3( نهادهای غیردولتی     2 ( خانواده                 1

 کدام عبارت در مورد تربیت اشتباه است؟   -۷۹

 ( تربیت را را بایدعملی جامع و یک پارچه در نظر گرفت 1

 ( تربیت فرایندی تدریجی هماهنگ، فراگیر و همیشگی )مادام العمر( است. 2

 ( تربیت مشتمل بر تحول غیر اختیاری و خود به خودی آدمی است. 3

( تربیت امری واحد، با تکوین و تعالی پیوسته و یک پارچه تمام ابعاد فردی واجتماعی وجود انسان، به منزله یک کل، سر و 4

 کار دارد. 

 به به چند زمینه تقسیم می شود؟ یات طیم بندی اعتباری ناظر به شئون حیدر تقس -۸۰

1 )3                           2 )4                         3 )5                              4 )6 
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 ت است؟  یان ترب یکدام مورد  از مراحل رشد در تقسیم بندی جر  -۸1

 ( اوایل نوجوانی، نوجوانی، جوانی2  ( دوره جنینی، نوزادی، کودکی دوم         1

 ( همه موارد 4 ( میانسالی، بزرگسالی و کهنسالی             3

ت،  ی د بر وجوه مشترک هویان با تأکیت متربی ن و تعالی مداوم هوی ت است که در جهت تکویان تربی.... بخشی از جر   -۸۲

به در  یات طیان مرتبهای از آمادگی را برای تحقق حیرد تا متربیشان، صورت میگیرمشترک ایه ای فردی و غیژگیضمن ملاحظه و

 - طراحی شده توسط ایران عرضه   -ابعاد گوناگون به دست آورند. 

 ( تربیت تخصصی 4( آموزش عمومی          3( تربیت رسمی           2 ( تربیت عمومی            1

، سازماندهی شده )با مخاطبان مشخص و اهداف، ساختار و یت است که به شکل قانونیان تربیکدامیک بخشی از جر   -۸۳

به در  یات طیان برای تحقق مراتب حیان(، در جهت آماده سازی متربیات متربیر )برحسب خصوصین(، انعطاف پذی برنامه  مع

 ازهای متنوع جامعه، طراحی و اجرا میشود؟ ی ابعاد مختلف و متناسب با ن

 ( تربیت غیر رسمی4( تربیت تخصصی        3( تربیت رسمی             2 ( تربیت عمومی           1

ت و اصلاح مداوم آن بر یت است که در آن انواع شایستگی های لازم جهت درک موقعیان تربیکدامیک شکلی از جر   -۸4

 ان کسب می شود؟  یار، در جهت آماده سازی متربیاساس نظام مع

 ( تربیت غیر رسمی4( تربیت تخصصی        3( تربیت رسمی             2 ( تربیت عمومی       1

 شود؟  یم میاری تقسیت الزامی و اختیتربیت از کدام منظر به دو گونه ترب -۸۵

   ( تربیت از منظر نحوه سازماندهی و اعتبار قانونی1

 ( تربیت از منظر نحوه حضور متربیان و چگونگی برخورداری از آن2

   ( تربیت از منظری به شئون و ابعاد حیات طیبه 3

 ( تربیت از منظر مراحل رشد متربیان4

 ابند؟  ید بر حسب ضوابط قانونی در آن حضور یان با یت است که متربیان تربیکدام مورد نوعی از جر  -۸۶

 ( تربیت تخصصی 4 ( تربیت رسمی             3( تربیت عمومی           2 ( تربیت الزامی         1

ت  ی ن، در چهارچوب فلسفه تربیت رسمی، در بازه های زمانی معیان در تربیه برای متربیهای پا  یستگ یق شا ی ن مصادییتع  -۸۷

 ران بر اساس کدامیک از ملاک های زیر نمی باشد؟  یدر جمهوری اسلامی ا 

 ( اولویتهای نظام معیار اسلامی1

 ( قابلیت تصمیم گیری متربیان2

 ( یافته های پژوهشی مربوط به مشخصات و نیازهای مراحل رشد متربیان 3

 ( نیازها و مقتضیات اجتماعی4
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ت  ی جه برخورداری افراد از تربیز هست که نتیت نی به سطوح بالاتری از رشد و تعالی هو  انیاز ورود متربیش نی..... پ  -۸۸

 ژه نوع رسمی آن( است.  یتخصصی )به و

 ( قابلیت تحقق پذیری شایستگی های مورد نظر 2  ( ضرورت تحقق اهداف تربیت               1

 ( بررسی اولویتهای نظام معیار اسلامی 4  ( کسب شایستگی های پایه                   3

   .ان در آن داوطلبانه استیاست که شرکت مترب تی ان تربی.... نوعی از جر  -۸۹

 ( تربیت تخصصی 4 ( تربیت عمومی                   3 ( تربیت اختیاری            2  ( تربیت الزامی        1

   .د به طور ..... ساماندهی کردیاری را حتی الامکان بایت الزامی و اختیدو نوع ترب -۹۰

 ( در هم تنیده با یکدیگر 2  ( هم جهت و مکمل یکدیگر            1

 2و 1( 4  ( در جهت مخالف یکدیگر               3

   ؟ان استیت رسمی مفهوم عمومی ناظر به کدام گروه از متربی در فرایند ترب -۹1

 که در دوره رشدی ویژه ای کودکی دوم قرار دارند.  ( گروهی خاص از متربیان1

 ( گروهی خاص از متربیان که در دوره رشدی ویژه ای، نوجوانی قرار دارند. 2

 ( گروهی خاص از متربیان که در دوره رشدی ویژه ای وجوانی قرار دارند. 3

 ( همه موارد 4

 ج آن نیست؟ یق را ی ت رسمی و عمومی در اشکال و مصادی کدامیک از توفیقات ترب  -۹۲

   ( ارتقای فرهنگ عمومی                                        1

 ( کمک به ایجاد انسجام اجتماعی و وحدت ملی2

   ( تعمیم آموزش سواد و مهارتهای اساسی زندگی          3

 ( هدایت به سوی گسترش روابط فردی 4

 ند؟ ینما یت رسمی و عمومی را »ناکارآمد« تلقی می از کدام منظر گروهی از منتقدان، شکل فعلی ترب -۹۳

 ( تربیت از منظر نحوه حضور متربیان و چگونگی برخورداری از آن2 ( از منظر دیدگاه کارکردگرایی در جامعه شناسی 1

 ( تربیت از منظر مراحل رشد متربیان4 ( تربیت از منظری به شئون و ابعاد حیات طیبه 3

 ازهای فرهنگی و حرفه ای چیست؟ )منتشر کننده سوالات ایران عرضه(یدلیل عدم موفقیت نظام تربیتی دربرآورده کردن ن  -۹4

 ( ساختار غیرمنعطف آن و عدم برآورده کردن نیازهای فرهنگی و حرفه ای افراد 1

 ( تاخیر در پاسخدهی به تحولات اجتماعی و نیازهای برآمده از آن2

 ( نقص نظام تربیتی سنتی 3

 2و  1( 4
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ت رسمی و عمومی خرده گرفته اند که مدارس و به طور کلی  یج تربی از کدام منظر شماری از صاحب نظران بر نظامهای را   -۹۵

 زند.  یزان اختلاف طبقات اجتماعی دامن میکند و حتی بر مید میهای موجود اجتماعی را بازتولی ، نابرابر یت رسمی نظامهای ترب

 ( از منظر نحوه حضور متربیان و چگونگی برخورداری از آن2  ( از منظر عدالت اجتماعی                       1

 ( از منظر مراحل رشد متربیان4 ( از منظری به شئون و ابعاد حیات طیبه       3

دهد و فرهنگ  ین الملل گسترش میج، نابرابری قدرت اجتماعی و فرهنگی را در سطح بیت رسمی رای کدام نوع تربیت ترب -۹۶

 کند؟  یگر جهان را به انفعال و استحاله دچار میهای د

 ( تربیت الزامی4( تربیت تخصصی        3( تربیت رسمی             2( تربیت عمومی            1

 ان است.  یت بر متربین تربی ج اییکی از انتقاداتی که به نظام .... وارد کرده اند، ناظر به آثار و نتا -۹۷

  2و  1(  4( تربیت الزامی            3 ( تربیت رسمی           2 ( تربیت عمومی       1

رنده بار می ی، عموما افرادی منفعل و پذیتین نظام تربیتی مرسوم در ا یان با توجه به روشهای تربیدگاه، متربیدر یک د   -۹۸

 دانند. نام دیگر این نوع تربیت چیست؟  یر دهنده آن میی ت و سازگارشونده با آن و نه تغی ند و خود را تابع موقعیآ

 ( تربیت رسمی4( تربیت تخصصی        3( تربیت بانکی             2 ( تربیت الزامی          1

 ان به سان چه می مانند؟ یدر نظام تربیت بانکی با منفعل مترب -۹۹

 ( فاقد اراده و قدرت تصمیم گیری 2( ظرفهای خالی پر شده از محتوای گزینش شده    1

 2و   1( 4                               ( مدیران صاحب تفکر         3

 ان در نظام بانکی ناشی از چیست؟  ید متربیی شدیانفعال گرا -1۰۰

 ( اقتدار مطلق و سندیت بی چون و چرای مدرسه و اولیای ان1

 ( تاثیر فرهنگ غربی 2

 ( بی ارادگی متربیان 3

 ( بی کفایتی مدیران و عدن توانایی تصمیم گیری متربیان4

 - ناشر ایران عرضه  -رد؟ یت رسمی نشات میگین تربیی است که از ا یامدهایکدام مورد از پ -1۰1

 ( از خود بیگانگی          2    ( شخصیت زدای          1

 ( همه موارد 4  ( پیروی نهاد دانش از نهاد سیاست      3

شتر  ین انتقاد بی ت رسمی مورد انتقاد جدی برخی صاحب نظران بوده است. ای گر، کارکرد نظارتی و کنترلی تربیاز منظری د   -1۰۲

 ت رسمی و عمومی است.  یناشی از دو سازوکار مهم ..... ترب

 ( تمرکز نهادی             2   ( استاندارد سازی همگانی        1

 2و  1( 4   ( نهاد سیاست                    3
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برانگیختـن ..... بوده است تا برای برپایی عدالت اقدام  هدف انبیا برقراری عدالت )توسط .......( نبوده بلکـه هدایت و    -103

 }ا یـر ا ن عـر ضـه{ ؟کنند

 افراد خاص   –( عامه مردم 2  انسانها                         -( خود ایشان 1

 انسانها  –( رهبران جامعه 4  رهبران جامعه             -( خود ایشان 3 

 انسجام و وحدت در یک جامعه مستلزم تربیت چگونه انسانهایی میباشد؟   -104

 ( انسانهایی که زمینه های باهم زیستن را داشــته باشند. 1

 ( انسانهایی که زمینه های انســجام اجتماعی را داشـته باشند.      2

 ( انسانهایی که زمینه های باهم زیستن و انســجام اجتماعی را داشـته باشند.   3

 ( انسانهایی که زمینه های تفکر یکسان را داشـته باشند.      4

   ؟هویت امری چندلایه اســت، لایه های هویتی شامل کدام مورد میباشد -105

 ( شــامل لایه های جهانی)انســانی(، عقیدتی ، ملی، قومی/ محلی، اجتماعی و فردی 1

 ( شــامل لایه های جهانی)انســانی(، دینی، ملی، جنســیتی، قومی/ محلی، خانوادگی و فردی  2 

 ( شــامل لایه های انســانی، ، ملی، مذهبی، جنسی/ جنســیتی،و فردی  3 

 ( شــامل لایه های دینی، ملی، جنسی/ جنســیتی، قومی/ محلی، اجتماعی و فردی 4  

   ؟تکوین وتعالی هویت جنسی/ جنسیتی، مانند ابعاد دیگر ....... ، امری عمدتا .......  وآگاهانه است -106

 انتخابی و اختیاری-( تربیت عمومی  2 انتخابی                                    –( تربیت 1

 رسمی  و اختیاری-( هویت4  انتخابی و اختیاری                    -( هویت3 

قابل قبول و حد نصاب هر یک از آنها توسط بالاترین مرجع سیاست گذار    هشایســتگیهای پایه مطلوب و تعریف مرتب   -107

 جریان تربیت در سطح ملی با توجه به  چه  ملاک/ ملاکهای تعیین نخواهد شد؟ 

 ( تناسب با غایت و اهداف تربیت و به تبعِ آن با غایت و هدف کلی تربیت               1

 ( قابلیت تحقق 2

 ( تناسب با شرایط و نیاز های کشور و چشم انداز توسعه  بر اساس مطالعات آینده نگر3 

 تربیت بر اساس نظام معیار جهانی  ه( تناسب با اصول و رویکردهای مربوط به ساحتهای ششگان4  

کدام یک از موارد زیر را می توان از وجوه اهمیت و ضرورت شکل خاص تربیت رسمی و عمومی در جامعه اسلامی    -1۰۸

 دانست؟  

کشورها و ملتها به وجود انسان های شایسته و کارآمدی وابسته است  ( در جهان امروز امنیت، استقلال ،توسعه و تعالی  1

 ،در شرایط پیچیده بتوانند موجب بقا و توسعه جامعه شوند.
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تواند در جریان تربیت غیررسمی ( عناصر فرهنگی جوامع همه وضع مطلوب دارد و نقص و مشکلی وجود ندارد این موضوع می2

 تاثیر بگذارد. 

( به نسبتی که زندگی پیچیده تر می شود ضرورت فعلیت بخشیدن به امکانات و استعدادهای بالقوه انسان ها برای حضور 3

 در جامعه بیشتر می شود. 

 ( انسان در کشاکش دو جریان متضاد زشت و زیبایی همیشه به سمت زیبایی در حال حرکت است. 4

1 )۱،۳   2 )۱،۲   3 )۲،۳   4 )۳،۴ 
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 بخش سوم: رهنامه نظام تربیت رسمی و عمومی در جمهوری اسلامی ایران 

 رهنامه در نظام تربیتی جمهوری اسلامی ایران، چه ویژگی اصلی دارد؟  -1

 های تدریس فعال ای از روش( مجموعه 1

 سازی مبانی فلسفی تربیت ( الگوی نظری جامع برای پیاده2

 چارچوبی برای گزینش معلمان و مربیان ( 3

 آموزشی دروس عمومی ( فهرستی از منابع کمک 4

    2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      رهنامه عبارت اسـت از طرحوارهای مفهومی و نظام مند كه لوازم و دلالتهای مبانی

فلسـفی تربيت رسمی وعمومی را با بهره مندی مناسـب از يافتههـای علوم تربیتی در عرصه سياسـت و عمل در نظام تربيت  

م را، با بيان تعريف، قلمرو، رسمی وعمومیمشـخص میكند. ايـن الگوی نظری جامع، خصوصيات وضعيت مطلوب اين نظا

رسالت، اهداف، کارکردها، رهيافت، رويکرد، ساختار و روابط اين نظام مشخص میکند و همچنين با بيان تعريف، وظايف،  

ا هرگونه تحول اساسی  رويكرد، اصول و روابط هريک از زيرنظامهای اصلی آن، چگونگی تحقق علمی آنها را ترسيم مينمايد ت

 در اين نظام با توجه به عناصر اين الگوی كلان، بر مبانی نظری و دلالتهای فلسـفه تربيت اسـلامی استواری باشد.  

 (iranarze.ir) آفرینی کند؟ریزی نظام تربیتی نقش برنامه گذاری و تواند در سیاست رهنامه چگونه می  -۲

 های ارزشیابی تحصیلی( با تمرکز بر شیوه 1

 های درسی ( با حذف محتوای غیرکاربردی از کتاب 2

 ( با ارتقای آموزش  3

 ( با تکیه بر مبانی نظری فلسفه تربیت اسلامی برای ایجاد هماهنگی و انسجام 4

    4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      يکی از كاركردهای اساسی فلسفه تربيت در جمهوری اسلامی ايران و فلســفه تربيت

رسمی و عمومی در جمهوری اسلامی ايران، زمينهسازی براي ايجاد انسجام در كليت نظام تربيت رسمی و عمومی و هماهنگی 

در جمهوری اســلامی ايران و فلســفه آن با ســاير عوامل ونهادهای سهيم وموثر يكي از كاركردهای اساسی فلســفه تربيت  

تربيت رسمی و عمومی در جمهوری اســلامی ايران، زمينهســازی براي ايجاد انسجام در كليت نظام تربيت رسمی و عمومی و  

زواری براي نقد وضع موجود است.  هماهنگی آن با ســاير عوامل ونهادهای سهيم وموثر در جريان تربيت و ارايه معيارهای سا

در جمهوری  تربيت  فلســفه  در  )مندرج  نظری  مبانی  بر  تکيه  با  از طريق رهنامه صورت ميگيرد. رهنامه  اين كاركرد عملا 

اســلامی ايران و فلسفه تربيت رسمی و عمومی در جمهوری اسلامی ايران( ميتواند هم در ارائه ملاکهایی منســجم برای  

نظام تربيت رسمی و عمومی و هم درسياستگذاری وطراحی برنامههاي هماهنگ براي تحقق اين گونه   بررسی وضع موجود

انسجام هماهنگی موثر باشد. اين كاركرد عملا از طريق رهنامه صورت میگيرد. رهنامه با تکيه بر مباني نظري )مندرج در 

تواند هم در ارائه  در جمهوری اسلامی ايران( می   فسلفه تربيت در جمهوری اسلامی ايران و فلسفه تربيت رسمی و عمومی
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برنامههای   وطراحی  درسياستگذاری  هم  و  عمومی  و  رسمی  تربيت  نظام  موجود  وضع  بررسی  برای  منسجم  هایی  ملاک 

 هماهنگ براي تحقق اين گونه انسجام وهماهنگی موثر باشد. 

 کند؟ تدوین رهنامه چگونه به تبیین وضعیت مطلوب نظام تربیتی کمک می -۳

 های آموزشی غربی سازی الگوهای نظام( با شبیه1

 های حزبی( از طریق ترسیم آینده آموزشی بر مبنای سیاست 2

 اجتماعی کشور -های دینی و شرایط فرهنگی( با استفاده از آموزه 3

 آموزان در امتحانات نهایی( با افزایش نرخ قبولی دانش4

 یک از اجزای رهنامه باید با مفاد فلسفه تربیت رسمی و عمومی سازگار باشد؟کدام  -4

 ارزشیابی و نظارت ( نظام 2    ( اهداف و ساختار 1

 بندی و تخصیص منابع انسانی( بودجه 4   برنامه های درسی و فوق ( برنامه 3

 ؟ شودنمی کدام گزینه، مستقیماً از پیامدهای کارکرد رهنامه در سطح راهبردی محسوب  -۵

 های کلی توسعه ( تدوین راهبردها و سیاست 1

 های اداری برای مدارسنامه ( تهیه شیوه2

 های اساسی نظام طی دو دهه آینده ( تعیین چالش 3

 ( تدوین اهداف عملیاتی و راهکارهای اجرایی 4

 تکوین و تعالی کدام جنبه از وجود متربیان است؟ تأکید اصلی تربیت رسمی و عمومی در راستای  -۶

 ( توانایی کارآفرینی و تولید2    های شغلی ( مهارت 1

 ( هویت مشترک انسانی، اسلامی و ایرانی4    ( دانش تخصصی3

یک از محورهای زیر تأکید  رسالت نظام تربیتی رسمی و عمومی در جمهوری اسلامی ایران، مطابق فلسفه تربیت، بر کدام   -۷

 دارد؟ 

 ای عادلانه برای همه افراد جامعه ( فراهم کردن زمینه 1

 های لازم در سطوح فردی، خانوادگی و جمعی ( تمرکز بر کسب شایستگی 2

 ای از حیات طیبه در تمام ابعاد زندگی ( تلاش برای تحقق مرتبه 3

 ( همه موارد 4

دهنده کدام نوع  ای(، نشانیافتگان به تربیت تخصصی )آموزش عالی و حرفه های لازم برای ورود تربیت فراهم آوردن زمینه   -۸

 کارکرد تربیت رسمی و عمومی است؟ 

 ( کارکرد اجرایی 4 ( کارکرد اختصاصی 3 ( کارکرد فرهنگی 2  ( کارکرد عمومی 1
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بر نظام معیار اسلامی( مستلزم  تحقق رویکرد اساسی نظام تربیت رسمی و عمومی )موقعیت   -۹ شناسی و آفرینی مبتنی 

 چیست؟ 

 گیری( تغییرات هماهنگ و منظم در سطوح تصمیم 1

 المللی در زمینه تربیت ( تقویت روابط بین 2

 های دینی( استقلال کامل از آموزه 3

 گذاری آموزشیگیری از متخصصان خارجی در سیاست ( بهره 4

 نقش ارکان چهارگانه در نظام تربیت رسمی و عمومی چیست؟  -1۰

 ( متعارض و مستقل از هم 2  ( جانشین یکدیگر در صورت حذف یکی1

 کننده یکدیگر ( مکمل و متعادل 4   ( وابسته کامل به دولت مرکزی 3

 عرضه(  رانی)منبع ا در عصر حاضر، رسانه در نظام تربیت رسمی و عمومی چه جایگاهی دارد؟ -11

 ( یک عامل موقت برای آموزش از راه دور 2 ( یکی از عوامل پیشرفت در آموزش سنتی1

 ( ابزار تبلیغاتی فرهنگی4  ( رکن مؤثر و سهیم در فرآیند تربیت 3

های آنان در ارتباط با نظام تربیت رسمی  ها و برنامه نظارت بر عملکرد نهادهای فرهنگی و ایجاد هماهنگی میان سیاست  -1۲

 و عمومی، بر عهده کدام نهاد است؟ 

 ( سازمان برنامه و بودجه کشور2   ( شورای عالی آموزش و پرورش 1

 ( دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی 4    ( شورای عالی تربیت 3

یک از نهادهای زیر، به عنوان بخشی از محیط سیاسی و اجتماعی، در تحقق اهداف نظام تربیت رسمی و عمومی در  کدام   -1۳

 جمهوری اسلامی ایران نقش دارند؟ 

 احمر و بسیج نهاد نظیر هلال های مردم ( سازمان2    ( دولت و احزاب 1

 ( همه موارد 4   های علمی و اسلامی( انجمن 3

ترین نهاد مسئول تربیت پیش از دوره تربیت رسمی و عمومی  جمهوری اسلامی ایران، اصلیتربیت در  بر اساس فلسفه    -14

 چیست؟ 

 ( نهاد آموزش و پرورش 2     ( خانواده1

 ( نهادهای غیردولتی 4    ( دولت اسلامی 3

 های نخست تربیت است؟های اساسی مرحلهکننده یکی از مراحل یا ویژگی درستی بیانکدام یک از موارد زیر به   -1۵

 ( تأکید بر استقلال کامل نهادهای تربیتی رسمی بدون نیاز به هماهنگی با خانواده یا نهادهای غیر رسمی 1

 های اخلاقی با کنترل بیرونی امیال آنی متربی هایی برای پرورش آداب و مهارت ( فراهم کردن فرصت 2

 ( تمرکز صرف بر آموزش مفاهیم نظری بدون توجه به تجربیات روزمره و لذت دانایی 3
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 های فردی های فطری و شهودی متربی بدون اهمیت دادن به تفاوت ( توجه به رشد جنبه 4

 کدام گزینه از مراحل سوم تربیت نیست؟  -1۶

 ( پرورش استعدادهای فردی 1

 (  پرورش روحیه کار جمعی و مسئولیت پذیری 2

 ( توجه به توانایی و مهارت متربیان در ساختاربندی و سازماندهی دانش 3

 ( وجود هماهنگی و همسویی میان خانواده و سایر نهادهای سهیم 4

 یک از عبارات زیر با ساختار نظام تربیت رسمی و عمومی در جمهوری اسلامی ایران ناسازگار است؟ کدام  -1۷

 گانه ها از ارکان سه ( استقلال کامل مولفه 1

 هاها با زیرنظام ( ارتباط چندگانه مولفه 2

 سازیها در سطوح مختلف تصمیم ( ایفای نقش مولفه 3

 ها برای تحقق رسالت تربیت ( استفاده از مولفه 4

 هدف از نظارت عالیه شورای عالی تربیت بر شورای عالی تربیت رسمی و عمومی و وزارت مربوطه چیست؟  -1۸

 ( افزایش تمرکز مدیریتی در آموزش 1

 های سیاسی مدارس ( کنترل برنامه 2

 ( یکپارچگی و هماهنگی جریان تربیت در سطح ملی 3

 ( محدود کردن نقش نهادهای غیررسمی در آموزش 4

 باشد، به جز... های استانی و ادارات مناطق می همه موارد جز وظایف سازمان -1۹

 محلی-های بالقوه محیطی( شناسایی ظرفیت 1

 ( تامین، تخصیص و توزیع منابع با رعایت اصل عدالت تربیتی2

 های تربیتی( نظارت و ارزیابی و اصلاح مداوم برنامه 3

 های نظارت و ارزیابی برای تضمین کیفیت ( تقویت سیستم 4

 شود؟مدرسه صالح در نظام تربیت رسمی و عمومی به عنوان چه نهادی تعریف می  -۲۰

 نظام تربیت ( کانون عمل و جلوه 2   ( مرکز آموزش دروس مهارتی1

 ها( نهاد ارزشیابی شایستگی 4   ( مرکز سنجش عملکرد تحصیلی3

انداز آرمانی اختصاصی در راستای دستیابی به مراتب حیات طیبه" به کدام ویژگی مدرسه صالح  عبارت "برخورداری از چشم   -۲1

 عرضه( رانیا  تیتوسط سا   فی)تال اشاره دارد؟

 ایآموزی فنی و حرفه ( تمرکز بر مهارت 2 انداز نظام تربیت رسمی راستایی با چشم ( هم 1

 ( استقلال کامل از اسناد تربیتی بالادستی 4 دهی ( ارزیابی مستمر متربیان از طریق نمره 3
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نهاد در نظام تربیت رسمی و عمومی های مردمای و تشکلحرفه -های علمییک از موارد زیر جزء کارکردهای انجمن کدام   -۲۲

 آید؟ به شمار می

 های تربیتی گیری( جایگزینی کامل حاکمیت در تصمیم 1

 ( اجرای قوانین فقط در سطح محلی و غیررسمی 2

 ها و نظارت بر اجرای مقررات ( مشارکت در اجرای سیاست 3

 ( حذف نقش خانواده در امر تربیت 4

 کننده خدمات تربیتی جانبی و مکمل صحیح است؟ های زیر در مورد مؤسسات ارائه یک از ویژگی کدام   -۲۳

 کنند.( این مؤسسات مستقل از نظام تربیت رسمی و عمومی فعالیت می 1

 دهند.تبلیغی به متربیان ارائه می -( تنها خدمات فرهنگی2

 های درسی هستند. کنند و مکمل برنامه ( تحت نظارت نظام تربیت رسمی و عمومی فعالیت می 3

 نقش دارند. ( صرفاً در حوزه آموزش عالی 4

 ها چیست؟ هدف از مشارکت مؤسسات پشتیبان تربیتی با خانواده   -۲4

 های تربیتی پیش و پس از ورود کودک به مدرسه ( ارتقای کیفیت فرصت 1

 ( تضعیف نهاد مدرسه به نفع آموزش غیررسمی2

 ( کاهش مسئولیت دولت در تربیت فرزندان 3

 ( فراهم کردن زمینه واگذاری کامل تربیت به بخش خصوصی4

 نقش اصلی مراکز پژوهش و ارزشیابی در نظام تربیت رسمی و عمومی چیست؟  -۲۵

 های تربیتی در مدارس ( اجرای مستقیم برنامه 2  ( نظارت قضایی بر عملکرد مدارس 1

 شناسی وضع موجود ( سنجش نتایج و آسیب 4 های درسی( تعیین محتوای آموزشی کتاب 3
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  های تحول آفرینبخش چهارم: چرخش 

چرا اصلاحات و تغییرات ایجاد شده در ساختار و فرایند های نظام آموزش و پرورش پس از پیروزی انقلاب اسلامی نتوانسته    -1

 عرضه(  رانیا ینترنتی)منبع فروشگاه امنجر به تحقق آرمان های فرهنگی شود؟ 

 ( به دلیل مشکلات اجرایی پس از پیروزی انقلاب  1

 ( به دلیل فقدان فلسفه مدون برای نظام تربیتی با ویژگی های اسلامی ایرانی 2

 ( به دلیل عدم بهره گیری از تکنولوژی روز دنیا  3

  2و  1( 4

    4پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه    دلالت های یافته های مطالعات نظری جهت تحول بنیادین در نظام تربیت رسمی و

 عمومی 

همانگونه که در ضرورت فلسفه تربیت و فلسفه تربیت رسمی و عمومی مطرح شد استقرار نظام تربیتی مبتنی بر اقتضائات   

ابعاد و مولفه های نظام موجود آموزش و پرورش  ایرانی مستلزم آن است که تغییرات بنیادین در تمامی  جامعه اسلامی 

اصلاحات و تغییرات ایجاد شده در ساختار و فرآیندهای این نظام پس از پیروزی انقلاب اسلامی با  صورت پذیرد. بدیهی است  

وجود آنکه در زمان خود حرکت سازنده ای بشمار می آمد اما به دلایل مختلف از جمله مشکلات اجرایی پس از پیروزی انقلاب  

ر به تحقق آرمان های فرهنگی تربیتی یرانی نتوانسته است منجو فقدان فلسفه مدون برای نظام تربیتی با ویژگیهای اسلامی ا

انقلاب اسلامی شود. بر این اساس مقتضی است که نظام تربیت رسمی و عمومی در یک بازده زمانی معقول حرکت  های  

 تحولی نظام مندی را در راستای تغییر بنیادین آغاز نماید. 

 کدام گزینه از زیر نظام های راهبری تربیتی و مدیریتی نمی باشد؟   -2

 ( از مشارکت جویی به تمرکز گرایی  1

 ( از مدیریت اداری و کنترلی به راهبری تربیتی مبتنی بر نظام اسلامی 2

 ( از حاکمیت نگاه جزیره ای در حوزه های اجرایی به تاکید بر فرایند ها و پیامد ها بر اساس نظام معیار اسلامی  3

 ( از انتصاب سلیقه ای مدیران بر اساس ضوابط اداری به شایسته سالاری در مدیریت 4

    1پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      از آنجا که زیر نظام های تربیت رسمی و عمومی، مسیر اجرایی و عملی تحقق چرخش

 ها را نشان میدهد برخی از این چرخش  های اساسی در هر یک از زیر نظام ها عبارتند از:

 زیر نظام راهبری تربیتی و مدیریت 

 از مدیریت اداری و کنترلی به راهبری تربیتی مبتنی بر نظام معیار اسلامی.  •

از تمرکزگرایی به مشارکت جویی و مسئولیت پذیری مبتنی برخرد جمعی از برنامه ریزی های موردی و پراکنده به  •

 برنامه ریزی های راهبردی و آینده نگر. 

 از حاکمیت نگاه جزیره ای در حوزه های اجرایی به تاکید بر فرایندها و پیامدها بر اساس نظام معیار اسلامی.  •
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 از انتصاب سلیقه ای مدیران بر اساس ضوابط اداری به شایسته سالاری در مدیریت.  •

   ؟کدام یک از تغییرات زیر نظام های تربیت معلم و تامین منابع اجتماعی نادرست است -3

 ( از معلم به عنوان انتقال دهنده دانش به معلم به عنوان سازمان دهنده فرصت های تربیتی 1

 ( از معلم به عنوان تصمیم ساز در برنامه ریزی درسی به معلم به عنوان مجری تصمیمات  2

 ( از برنامه های صلب به برنامه های منعطف برای رسیدن به هویت حرفه ای  3

 ( از نگاه به معلم به عنوان کارمند اداری به معلم به عنوان شخصیتی علنی و تربیتی 4

چرخش از انحصار یادگیری در کلاس درس به تنوع بخشی به محیط های تربیتی و یادگیری از کدام نوع چرخش های زیر    -4

  ؟نظام ها پس از انقلاب اسلامی می باشد

 ( زیر نظام پژوهش و ارزشیابی 2  ( زیر نظام فضا، تجهیزات و فناوری 1

 ( زیر نظام تربیت معلم و تامین منابع انسانی  4   ( زیر نظام تامین منابع مالی 3

 های تربیتی انقلاب اسلامی برسد؟  چرا اصلاحات قبلی آموزش و پرورش نتوانسته به آرمان -5

 ( کمبود امکانات مالی 1

 ایرانی -فقدان فلسفه مدون برای نظام تربیتی با ویژگیهای اسلامی( 2

 مشکلات اجرایی پس از پیروزی انقلاب ( 3

 3 و 2گزینه  ( 4

 ترین چرخش در نظام تربیت رسمی و عمومی از وضع موجود به وضع مطلوب چیست؟ مهم  -6

 ( افزایش ساعات آموزشی در مدارس   1

اش بستر سازی برای دستیابی نسل آینده به مرتبه قابل  ( تبدیل نهاد فعلی با کارکرد صرفاً آموزشی به نهادی که وظیفه 2

 قبولی از آمادگی جهت تحقق حیات طیبه در تمام ابعاد باشد  

 ای  های فنی و حرفه ( تغییر محتوای درسی به سمت آموزش 3

 های نوین در آموزش   ( استفاده از فناوری4

 در نظام تربیت معلم جدید، نقش معلم بیشتر به چه سمتی تغییر کرده است؟  -7

 دهنده دانش  ( انتقال1

 ( مجری تصمیمات برنامه درسی2

 آموزان جانبه دانش های یادگیری برای رشد همه دهنده فرصت ( واسطه تربیتی و سازمان3

 ( مجری برنامه های منظم و از پیش تعیین شده 4

 یکی از تحولات مهم در نگاه به فضای فیزیکی مدارس چیست؟  -8

 ( استفاده بیشتر از فضای مجازی1



 

 
39 

ت یو ترب می در نظام تعل نی ادیتحول بن  ینظر ی: مبان1فصل   نیتحول آفر یبخش چهارم: چرخش ها   

 ( نگاه تفکیکی به فضاهای آموزشی 2

 های تربیتیمجتمع ( نگاه فرآیندی به تربیت و ساخت 3

 ( حذف فضاهای سنتی آموزشی4

 شناختی فلسفه تربیت رسمی و عمومی صحیح است؟  کدام مورد بر اساس مفروضات روش  -9

 شود. ( وحی به طور کامل جایگزین عقل و تجربه بشری می 1

 ( علوم تربیتی باید سکولار و مستقل از دین باشد. 2

 ( میان عقل و وحی تعارض وجود دارد و باید یکی را برگزید.3

 های تربیتی باید بر مفروضات متافیزیکی و ارزشی هماهنگ استوار باشند. ( نظریه 4

 شوند؟ مطالعات نظری طرح تدوین سند ملی آموزش و پرورش از چه نوع تحقیقاتی محسوب می  -10

 ( تحقیقات توصیفی  2    ( تحقیقات کاربردی   1

 ( تحقیقات میدانی  4   ( تحقیقات بنیادی راهبردی  3

 lعرضهران یاlمراحل اعتباربخشی نتایج مطالعات نظری در تدوین سند ملی آموزش و پرورش کدام است؟  -11

 ها  ( مرحله اول: بررسی مستندات و مرحله دوم: تحلیل داده1

 آموزان و مرحله دوم: ارزیابی معلمان  ( مرحله اول: نظرسنجی از دانش 2

 ( مرحله اول: نظرخواهی از متخصصان و مرحله دوم: مصاحبه با کارشناسان   3

 های آموزشی   های مرجع و مرحله دوم: برگزاری کارگاه( مرحله اول: مطالعه کتاب 4

 کدام یک از موارد زیر در رهنامه ی نظام تربیت رسمی و عمومی در ایران لحاظ شده است؟   -12

 ( تفکیک نتایج مطالعات نظری با تأکید بر اســتفاده و بهره بری حداکثر از مطالعات نظری1

 ( ســازگاری و تناسب با خصوصیات فرهنگی، تاریخی و اجتماعی جامعه ی جهانی 2

 نگر و استفاده از تجارب پیشین  ( نگاه صرفاً گذشته 3

 های آموزشی جهان با پرهیز از تقلید صرف مندی از تجارب موفق نظام ( بهره4

های دینی، فلسفی و علمی سند ملی آموزش و پرورش، محققان در پی شناسایی و تبیین کدام یک  در محور تبیین بنیان   -13

 از موارد زیر هستند؟ 

 های دینی و فلسفی سند ملی آموزش و پرورش  الف( تدوین بنیان

 های جامعه شناختی سند ملی آموزش و پرورش   ب( تدوین بنیان 

 های روانشناختی سند ملی آموزش و پرورش    ج( تدوین بنیان

 د( همه موارد 

 هدف محور مطالعات نظری در حوزه ی ساحت های تربیت کدام است؟   -14
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 های توسعه کشور های اجرایی سند تحول بنیادین آموزش و پرورش بر اساس برنامه( تدوین سیاست 1

 اهداف، اصول و رویکردها( در حوزه آموزش عالیگانه )مبانی، عناصر مفهومی، ( ارائه الگوهای نظری تربیت شش 2

 های آموزشی جمهوری اسلامی ایرانالمللی در تدوین سیاست های بین ( بررسی نقش سازمان 3

( تدوین الگوهای نظری ســاحت های شــشگانه ی تربیت به صورتی منسجم و سازگار با فلسفه ی تربیت رســمی و عمومی  4

 در جمهوری اســلامی ایران  

های مورد آوری دادههای زیر برای جمع های تربیت، کدام یک از روش شناسی مطالعات نظری در حوزه ساحت در روش   -15

 نشده است؟ نیاز استفاده 

 ( مرور انتقادی بر پیشینه مباحث نظری   1

 ( فراتحلیل مطالعات ناظر به توصیف و تبیین وضع موجود  2

 های نظام آموزشی دیگر کشورها  ( بررسی تطبیقی اسناد و برنامه 3

 آموزان در زمینه ساحت موردنظر   ( نظرسنجی عمومی از دانش4

از روش   -16 های اصلی آموزش و پرورش محسوب  شناسی مطالعات نظری در حوزه زیرنظام های زیر جزو روش کدام یک 

 شود؟ می

 ( استفاده صرف از منابع تجربی بدون مراجعه به متون نظری1

 ( تحلیل محتوا و نگارش توصیفی بدون مراجعه به منابع خارجی2

 نظران( مرور انتقادی پیشینه نظری، فراتحلیل، بررسی تطبیقی و مصاحبه با صاحب 3

 های میدانی با معلمان مدارس ابتدایی ( استفاده صرف از مصاحبه 4

اصغر  های اصلی آموزش و پرورش جمهوری اسلامی ایران است که تدوین الگوی نظری آن به دکتر علیکدام یک از زیرنظام  -17

 فانی سپرده شده بود؟  

 ریزی درسی و فناوری آموزشی( زیرنظام برنامه 1

 ( زیرنظام تأمین و تخصیص منابع مالی2

 ( زیرنظام تحقیق و توسعه 3

 ( زیرنظام تربیت معلم و تأمین منابع انسانی 4

https://iranarze.ir/es481
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فصل دوم: اصل سوالات ادوار گذشته مبانی نظری تحول بنیادین در نظام تعلیم  ❖

   تربیتو 

  14۰۲اردیبهشت   ۲۸سوالات آموزگار ابتدایی 

تربیت رسمی و عمومی )در شکل فعلی آن( یکی از مظاهر مدرنیته است، کدام رویکرد در مواجهه با آن تناسب بیشتری با   -1

 راهبردهای کلان اسناد بالادستی تربیتی دارد؟  

 ( سنت گرا4 ( تجدد گرا           3( تمدن ساز               2( شریعت گرا               1

    2پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      بر اساس پیشفرض ها و مبانی دین شناختی تشریح شده در بخش مبانی فلسفه

تربیت در جمهوری اسلامی ایران برای مواجهه با مدرنیته و مظاهر وآثار آن، رویکرد تمدن سازی در قبال رویکردهایی نظیر  

 .تجددگرایی، شریعتگرایی و سنت مداری جهت گیری مرجح است 

 بنابر کدام قاعده فقهی تدوین فلسفه تربیت رسمی و عمومی برای ایران ضرورت می یابد؟  -2

 ( بیداری اسلامی4 ( نفی سبیل          3( هدایت                  2( ربوبیت                    1

    3پاسخ سایت ایران عرضه: گزینه      قاعده "نفی سبیل" از قواعد فقهی فراگیر و گسترده در تمامی ابواب فقه است که

دلالتهای روشنی برای تنظیم سیاستها و مناسبات جوامع اسلامی با جوامع دیگر دارد. از این رو متصدیان مطالعات نظری سند 

ان« را وجهه همت خویش قرار داده  ملی آموزش و پرورش، تدوین» فلسفه تربیت رسمی و عمومی در جمهوری اسلامی ایر 

 اند.

بر اساس کدام اصل فلسفی روندهای کلان تغییرات اجتماعی توسط نهاد تربیت رسمی و عمومی منجر به انسجام اجتماعی    -3

 ( iranarze.ir)و تمایزیافتگی می شود؟ 

 ( سنت گرایی تحولی     2    ( وحدت در کثرت      1

 ( علیت4    ( جامعه گرایی           3

 کدام ویژگی زیر جزو ویژگی های عام تربیت رسمی و عمومی محسوب می شود؟   -4

 ( سامان یافتگی4 ( دین مداری          3( تحول آفرینی               2( انعطاف                 1

»تنوع بخشی به فرصت های تربیتی متناسب با استعدادهای مختلف متربیان « در شمار کدام یک از اصول تربیت رسمی    -5

 و عمومی است؟  

 ( تنوع و کثرت              2                 ( عدالت در تربیت       1

 ( انتطباق با نظام معیار اسلامی4  ( رعایت استعدادهای متربیان     3

 کدام مورد در خصوص اصل حفظ و ارتقای آزادی در تربیت رسمی و عمومی صحیح نیست؟   -6

 ( بهره گیری از آزادی امری یادگرفتنی است 2( آزادی امری فطری و ذاتی است                         1



 

 
42 

    نیادیتحول بن  ینظر یمبانسوالات ادوار گذشته : 1فصل  

 آزادی در« می باشد ( آزادی متربی به معنای »4 « می باشد     آزادی از( آزادی متربی به معنای »3

 کدام یک از موارد زیر جزو » اصل آینده نگری و پویایی در تربیت رسمی و عمومی « است؟   -7

 ( نظارت متقابل ارکان نظام تربیت رسمی و عمومی در جهت پشتیبانی از نظام     1

 ( بومی سازی رویکردهای جدید جهانی در تربیت رسمی و عمومی2

 ( رعایت حقوق و تکریم متربیان در عین مسئولیت پذیری آن ها                       3

 ( نگرش نظام مند در هدایت تحولات تربیتی 4

 عبارت زیر به کدام مورد اشاره دارد؟    -8

زمینه اجتماعی سامان یافته ای برای تحقق حیات طیبه است که امکان تجربه این نوع زندگانی را برای همه متربیان فراهم  »

 «می آورد

 ( مدرسه سالم 4( مدرسه صالح               3( خانواده صالح             2( جامعه صالح            1

 کدام مورد زیر جزو مصادیق اصل تحول مداوم در ساحت تربیت اعتقادی، اخلاق و عبادی نیست؟   -9

 ( توازن میان مربی محوری و متربی محوری2 ( حرکت از الزام بیرونی به التزام شخصی       1

 ( حرکت از اصلاح فردی به اصلاح جمعی4 ( حرکت از اصلاح ظاهر به تحول باطن         3

 مهمترین جهت گیری حاکم بر ساحت تربیت زیستی و بدنی کدام است؟   -10

  ( همگرایی         2    ( تعامل نفس و بدن     1

 ( تعامل دین و اخلاق 4   ( تعامل خانواده و رسانه  3

 » نشانه دانستن طبیعت « در ساحت تربیت هنری بر کدام مطلب دلالت دارد؟   -11

 ( شناخت خالق جهان و شکرگزاری از وی2  ( حفظ طبیعت برای آیندگان       1

 ( تاکید بر رمزگشایی و رمزگردانی طبیعت 4  ( استفاده صحیح از طبیعت          3

 ( iranarze)در خصوص تربیت علمی و فناوری از منظر » تربیت اسلامی « کدام مورد صحیح است؟   -12

 ( تکنولوژی حامل فرهنگ و ارزش ها نیست 2( استغاده از تکنولوژی غربی صحیح نیست       1

 ( تکنولوژی مخدوم انسان است 4( انسان مخدوم تکنولوژی است                     3

بر اساس فلسفه تربیت رسمی و عمومی در جمهوری اسلامی ایران کدام مورد در خصوص نسبت خانواده و حاکمیت در   -13

 تربیت صحیح تر است؟  

 ( مسئولیت اصلی تربیت کودکان در نظام حقوقی ایران با والدین است و دولت تکمیل کننده است 1

 با آن است ( تربیت حق حاکمیت است و هدف گذاری ، سیاست گذای و برنامه ریزی تربیت رسمی 2

 ( رابطه حاکمیت و خانواده در تربیت رسمی و عمومی ، رابطه عرضی عرضی و تعاملی با یکدیگر است 3

 ( تربیت حق خانواده است و حاکمیت بابد از خواسته های آنان در تربیت پیروی کند4
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 لزوم » تاریخ مندی « تریبیت رسمی و عمومی به کدام مورد اشاره دارد  -14

 ( انفعال فرهنگی نسبت به دیگر فرهنگ ها 2 ( توجه به سنت و فرهنگ های پیشین       1

 ( تحلیل زمانی و مکانی وقایع تاریخی 4 ( تناسب با مقتضیات زمان و مکان             3

به توسعه بعد شناختی  »  -15 یادسپاری محتوای مشخص و همچنین فروکاستن مفهوم شایستگی  به  یادگیری  فروکاستن 

 « به کدام معضل اشاره دارد؟ متربیان

 ( حافظه گرایی 4( از خودبیگانگی         3 ( مدرک گرایی          2( تبعیض تربیتی         1

 عبارت زیر، مربوط به کدام مبانی تربیت رسمی و عمومی است؟   -16

 » تامین رفاه هدف اصلی دولت اسلامی نیست ، بلکه هدف اصلی زمینه سازی برای حیات طیبه است «

 ( جامعه شناختی4 ( روان شناختی            3 ( سیاسی             2( حقوقی                    1

 « به کدام لایه ازهویت اشاره دارد؟ دوستی وطن از ایمان استحدیث معروف پیامبراکرم )ص(که می فرمایند » -17

 جنسیتی ( 4  ( ملی                 3( انسانی                     2( دینی                      1

 ، کدام یک از واژگان کلیدی زیر در تعریف تربیت دخیل نیست؟  از منظر فلسفه تربیت جمهوری اسلامی ایران -18

 ( به روز و کارآمد     2   ( فرآیند تعاملی             1

 ( زمینه ساز تکوین هویت 4   ( اختیاری و آگاهانه      3

 ساحت تربیت اجتماعی و سیاسی دارای اصولی است ، کدام مورد در شمار این اصول قرار نمی گیرد؟   -19

 ( توجه به میراث غنی ادبیات فارسی2 ( توجه به هویت ملی و انسجام اجتماعی          1

 ( تفکیک دین و سیایت و حق و تکلیف4ایرانی اسلامی           ( تاکید بر هویت انسانی ، 3

ساحت تربیت اقتصادی ناظر به رشد توانایی های متربی در تدبیر امر معاش است، کدام مورد زیر در این قلمرو نمی   -20

 lعرضهران یاlگنجد؟ 

       ( شناخت و مهارت حرفه ای2  ( گسترش عدالت اجتماعی               1

 ( رعایت بهره وری 4  ( ادراک مسائل اقتصادی                 3

  14۰۲مرداد  1۲سوالات دبیری و هنرآموز 

نسبت به رویکردهای دیگر مرجح بر اساس مبانی فلسفه تربیت جمهوری اسلامی ایران در مواجهه با مدرنیته کدام رویکرد    -21

   است؟

 ( تمدن ساز 4  ( شریعت گرا  3  ( تجدد گرا 2  ( تحول گرا  1 

  درنظام تربیت رسمی و عمومی مطلوب کدام نهاد از مهمترین پشتوانه های تشکیل جامعه صالح بشمار می آید؟ -22

 ( مدرسه4 ( آموزش و پرورش 3  ( دولت  2  ( خانواده1

   کدام گزینه از ویژگی های تربیت رسمی و عمومی جزو »ویژگی خاص« است؟  -23
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  ( تکیه بر فرهنگ و تمدن اسلامی ایرانی 2     ( مدرسه مداری1

 ( اعطای مدرک معتبر 4    ( عدالت محوری3

   کدام یک ازموارد زیر از معیار های اهداف ویژه تربیت رسمی و عمومی است؟ -24

 ( علایق متربیان و نیازهای جامعه محلی 2                ( قابلیت تحقق  1

 ( نتایج پژوهش های محلی4 ( آمادگی لازم برای ورود به تربیت عمومی  3

   نیست؟ درونی تربیت رسمی و عمومیکدام یک از اصول ناظر به روابط   -25

 ( تقدم مصالح تربیتی 4  ( خردورزی3  ( استمرار 2 تعامل همه جانبه  (1

 ی نشیب  ینده، نسبت به جهان هستیرات و تحولات آییت به تغیدر حدود و قلمرو کدام ساحت است که متربیان با عنا  -26

 سب خواهد کرد؟  کارزشمدار  

 ( ساحت تربیت زیستی و بدنی2  ( ساحت تربیت اجتماعی و سیاسی1

 ( ساحت تربیت اقتصادی و حرفه ای 4   تربیت علمی و فناوری( ساحت 3

 عام تربیت رسمی و عمومی دارد؟  این جمله اشاره به کدام ویژگی. تربیت رسمی و الزامی به نفع کودکان است -27

 ( اعطای مدرک معتبر 2   ( ملاحظه تفاوت بین متربیان1

 ( حضور الزامی متربیان 4    ( مدرسه مداری3

سخن پیامبر اکرم )ص( به کدامیک از لایه های هویت اشاره دارد؟ کسی که فریاد کمک کسی را بشنود و به کمک او    -28

 .نشتابد او مسلمان نیست

 ( دینی 4  ( فردی 3   ( ملی2  ( انسانی1

   کدام مورد از ویژگی های ممتاز و اختصاصی تربیت رسمی وعمومی در جمهوری اسلامی ایران هست؟  -29

 ( عدالت 4  دین محوری ( 3  ( تحول آفرینی 2  ( عقلانیت 1

   تاکید بر قانونمندی و قانون مداری از اصول کدام ساحت است؟ -30

 ساحت تربیت زیباشناختی و هنری (2    ( ساحت تربیت علمی و فناوری 1

 ( ساحت تربیت اقتصادی و حرفه ای 4  ( ساحت تربیت سیاسی و اجتماعی 3

عبارت زیر معرف کدام ویژگی مدرسه صالح می باشد؟ »تجارب مدرسه ای متربیان باید تا حد امکان با تجارب زندگی    -31

ان  ید ناظر به چالش ها و مسائل واقعی زندگی متربیت ها و تجارب تربیتی طراحی شده در مدرسه باینزدیک باشد و حتی فعال

 ا ن عـر ضـه{ ـری}ا باشد.« 

 ( ساده سازی 4  ( تعادل 3 ( انعطاف پذیری2  ( پالایش 1

    طباطبایی که از ویژگی های خاص تربیت رسمی و عمومی است کدام است؟علامه منابع فهم عدالت از نظر  -32

 عرف  -شرع -( عقل2    عرف  –حس  -( عقل1
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 عرف  -شرع –( وحی 4    عرف -حس –(  وحی 3

  14۰۲اسفند  1۸سوالات آموزگار ابتدایی 

     تربیت رسمی و عمومی نهادی است که با آغاز کدام دوران در جوامع غربی ظهور یافته است؟ -33

 ( قرون وسطی 4  ( مدرنیته 3 ( پست مدرنیته  2  ( رنسانس 1

اندیشه ها حول محور اصول گرایی، آیین گرایی، تکلیف مداری و گذشته گرایی به کدام رویکرد در جوامع اسلامی اشاره   -34

    می کنند؟

 ( شریعت گرایی 4  ( تجددگرایی3 ( تحول خواهی  2  ( تمدن گرایی  1

   مشارکت در مدیریت نظام تربیت رسمی و عمومی در حد توانایی و صلاحیت مربوط به کدام مبانی اساسی است؟ -35

 ( روان شناختی 4 ( جامعه شناختی  3  ( حقوقی 2  ( سیاسی1

   بر طبق کدام رویکرد طبقات برخوردار اجتماع فرصت و امکان بیشتری برای بهره برداری از مواهب تربیت رسمی دارند؟ -36

 ( کارکردگرایی  4  ( تربیت بانکی 3 ( عدالت اجتماعی  2 ( لیبرال فمنیستی  1

    عبارت زیر به کدام ویژگیهای عام تربیت رسمی و عمومی اشاره دارد؟ -37

 )تهیه شده توسط ایران عرضه(  »انسانها علاوه بر داشتن مشترکات در شئون گوناگون خود تفاوت قابل توجهی دارند.«

 ( فراگیری نسبت به آحاد جامعه  2   ( ملاحظه تفاوت بین متربیان 1

 ( مدرسه مداری4     ( قانون مداری 3

     بیت زیر اشاره به کدام ویژگی خاص تربیت رسمی و عمومی دارد؟ -38

 کی تواند که شود هستی بخش«   »ذات نایافته از هستی بخش 

  ( ارزش مداری عقلانی  2   ( نقش آفرینی مؤثر دولت  1

 ( عدالت محوری 4    ( تحول آفرینی  3

     عبارت زیر مربوط به کدام لایه هویت است؟ -39

 »در جریان همزیستی مسالمت آمیز با فرهنگها، ملل و اقوام و نژادهای دیگر تعامل مثبت نشان می دهند.«  

 ( جنسیتی 4   ( ملی  3 ( دین و مذهب  2  ( انسانی 1

     عبارت زیر اشاره به کدام اصول کلی تربیت رسمی و عمومی دارد؟ -40

 »انسان موجودی مختار آفریده شده از این رو ذاتاً میل به آزادی دارد.«  

  محبوبیت مربیان  -( بیرونی 2   محبوبیت مربیان  -( درونی 1

 آزادی   -( درونی 4    آزادی   -( بیرونی 3

    عرضه( ران یا تی )متعلق به سا  عبارت زیر مربوط به کدام ویژگی مدرسه صالح می باشد؟ -41

 »محیط مدرسه باید مورد مراقبت دائم قرار گیرد و از عناصر و عوامل مخل نامطلوب به دور باشد.«  
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 ( ساده سازی4 ( انعطاف پذیری  3  ( پالایش  2  ( تناسب سازی  1

  حرکت از ارزیابی بیرونی به ارزشیابی توسط خود شخص به کدام اصل در ساخت اعتقادی و اخلاقی اشاره دارد؟ -42

  ( توجه به شایستگیهای پایه 2   ( اصل رعایت اولویت ها  1

 ( اصل ایجاد توازن  4    ( اصل تحول مداوم  3

     تلفیق نگاه آیه ای به طبیعت و نگرش ابزاری و شناخت آن با همدیگر اشاره به کدام ساحت دارد؟ -43

  ( اعتقادی و اخلاقی  2   ( زیبایی شناختی و هنری  1

 ( علمی و فناوری 4   ( تربیت زیستی و بدنی 3

  14۰۳اردیبهشت   14سوالات کیفیت بخشی 

 کدام گزینه به نوعی از جریان تربیتی که شرکت متربیان در آن داوطلبانه است اشاره دارد؟   -44

 تربیت اختیاری ( 4 ( تربیتی الزامی 3 ( تربیت غیررسمی  2  ( تربیت رسمی  1

   .با توجه به قاعده ی نفی سبیل نظام تربیتی نا وابسته زمینه ساز ................ خواهد شد -4۵

   ( تکوین و تعالی همه ساختی هویت متربی 1

 ( رشد منظومه ای متربی  2

  ( رشد عقالنی متربیان و رویکرد تعادل محور مربیان 3

 ( پویایی و اصالت تحولات اجتماعی 4

رد اجرای همه جانبه اسلام تنها در قالب فرآیند نوسـازی جامعه به سـوی یک الگوی مطلوب اسلامی و کاز منظر کدام روی -4۶

 تأسیس نهادها و سازوکارهای متناسب با آنها میسر است؟  

 ( پیوند نهادهای دین و تربیت 4 ( تحول خواهی دینی 3  ( تنش زدایی 2  ( تمدن سازی 1

 .با توجه به قوانین و مقررات کنونی مسئولیت اصلی تربیت کودک در نظام حقوقی ایران با ........... است -4۷

 ( والدین یا سرپرست واقعی4 ( آموزش و پرورش 3  ( نهاد تربیت  2 ( کانون پرورش فکری 1

 در جهت گیری ساحت تربیت اعتقادی عبادی و اخلاقی توجه به مسائل و موضوعات روزمره مصداق کدامیک است؟   -4۸

 ( فطرت مداری 4 ( چندبعدی بودن 3 ( مسئله محوری  2  ( فعال بودن  1

 اصل حاکم بر کلیه فرآیندهای تربیت کدام است؟   -4۹

  ( انسجام اجتماعی 2   ( انطباق با معیار اسلامی  1

 ( کثرت و تنوع 4    ( عدالت تربیتی 3

 مرتبه نخست عدالت تربیتی ناظر به تأمین کدام اصل تربیت است؟   -۵۰

 ( انطباق  2     ( قابلیت دسترسی برابر 1

 ( اعتدال و توازن4     ( وجود 3
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 فریضه چه علمی است؟   منظور از علم در روایت طلب العلم -۵1

 ( علم و دانش ارزشمند  2   ( علمی که خود هدف است  1

 ( موارد ب و ج 4     ( علوم دینی  3

  14۰۳اردیبهشت  ۲۸سوالات دبیری و هنرآموز 

 عرضه(  رانیشده توسط ا  هی)تهمنظور از اینکه تربیت رسمی و عمومی امری تاریخ مند است، چیست؟  -52

 یابدهای اجتماعی تکمیل و تحول می ( نظیر پدیده1

 .های تربیتی جوامع پیشرفته هماهنگ است ( با نظام 2

 .( با مقتضیات زمان و مکان و فلسفه اجتماع متناسب است3

 .اسلامی متناسب است( با فلسفه تربیتی جوامع 4

 کدام مراحل رشد از اهمیت بیشتری برخوردارند و علت آن کدام است؟   -53

 ( جوانی، به دلیل حساسیت بیشتر و ویژه آن 2 کیفی رشد های کمیّ و ( کودکی، به دلیل جنبه 1

 ( مراحل اولیه، به دلیل آثار قابل توجه و غیرقابل جبران 4  ( بزرگسالی، به دلیل رشد کیفی و کمال 3

 ترین و تأثیرگذارترین واحد تربیتی، به ترتیب، کدام است؟  ترین واحد اجتماعی و مهم کوچک  -54

  خانواده     -( خانواده2    مدرسه    -( خانواده1

 خانواده  -( مدرسه4    مدرسه     -( مدرسه3

 این جمله که »تربیت عملی دو سویه است« به کدام معنا است؟   -55

 ( تعامل معلم و یادگیرنده               1

 ( همکاری معلم با سایر منابع آموزشی 2

 اندرکاران تعلیم و تربیت  ( همکاری و تعامل والدین با دست 3

 ( تعامل خانه و مدرسه 4

 های تربیتی کدام است؟  ساخت  -56

 بدنی -فرهنگی، زیبایی شناسی و جسمی -سیاسی، علمی -فرهنگی، اجتماعی -( اعتقادی1

 بدنی  -سیاسی، زیبایی شناختی و هنری، فیزیکی -فرهنگی، اجتماعی -عبادی، علمی -( اعتقادی2

ای، زیبایی شناختی و هنری، زیستی و  سیاسی، اقتصادی و حرفه  -عبادی و اخلاقی، علمی و فناوری، اجتماعی  -اعتقادی(  3

 بدنی

 شناختی و جسمیفرهنگی، زیبایی  -عقلائی، اجتماعی -( اعتقادی، علمی4

 انواع تربیت از نظر دربرگیری تمام افراد جامعه، کدام است؟   -57

 ( عمومی، نظری و تخصصی2   ( عمومی و تخصصی         1
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 ای( نظری و فنی و حرفه 4  ای   ( نظری، تخصصی و فنی و حرفه 3

 انواع تربیت از نظر سازماندهی و اعتبار قانونی کدام است؟  -58

 ( رسمی و غیررسمی 2   ( رسمی و عمومی           1

 ( عمومی و تخصصی 4 ( رسمی، عمومی، تخصصی و غیررسمی    3

 انواع تربیت از نظر حضور یادگیرندگان و چگونگی برخورداری از آن کدام است؟   -59

 ( رسمی و عمومی  2    ( رسمی و غیررسمی    1

 ( الزامی و اختیاری4    ( عمومی و تخصصی    3

 ترین راهکار توسعه پایدار جوامع کدام مورد است؟  مهم  -60

 ( تربیت رسمی و عمومی2  ای    ( تربیت رسمی نظری و حرفه1

 ( تربیت عمومی و تخصصی 4   ( تربیت رسمی و غیررسمی     3

 ( عـرضـهــران ی)اعمومی وارد است؟  - از نظر عدالت اجتماعی چه انتقادی بر تربیت رسمی -61

 های یادگیرندگان طبقات فقیر    ( بی توجهی به خانواده 1

 ( بازتولید نابرابری اجتماعی2

 های فردی          توجهی به تفاوت ( بی3

 ( توزیع نامناسب امکانات در سطح کشور 4

 منظور از بازتولید نابرابری اجتماعی در تربیت رسمی چیست؟   -62

 .های برخوردار در جامعه است( تولید مجدد منابع درسی به نفع خانواده 1

 .گیرانه است اداری مدرسه با دانش آموزان برخوردار سهل ( رفتار کادر آموزشی و 2

 .( طبقات برخوردار جامعه فرصت بیشتری برای استفاده از تربیت رسمی دارند3

 .زنندهای ثروتمند به نابرابری اجتماعی دامن می آموزان خانواده( دانش 4

 سیاست جوامع امروزی در مقابل تمرکزگرایی شدید چیست؟    -63

 ( مدیریت اقتدار گرایانه   2   ( توجه به فرهنگ جامعه  1

 ( وا گرایی مدیریتی4   گذاری متوازن  ( سیاست  3

 منظور از »سکولاریسم با نگرش سکولار« چیست؟   -64

 .های دینی مبنای اقدامات و سازوکارهای اجتماعی نباشد( ارزش 1

 توجهی به دین و اخلاقیات در جامعه ( آموزش بی 2

 ( تفکیک دین و اخلاق در خانواده و مدرسه 3

 .های دینی در تربیت رسمی مورد توجه قرار گیرد دهنده دین و ارزش ( رابطه جهت 4
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